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AMERIKOS PREZIDENTAS UŽDĖJO
VETO ANT DILIAUS DUODANČIO

EKS-KAREIVIAMS BONUSA
Jis Sako, Kad Tas Bilius Naikina Patriotizmą ir 

Būtų Skriauda Taksų Mokėto jams.

KONGRESAS DIDELĖMIS DIDŽIUMOMIS 
GALUTINAI PRIĖMĖ ATEIVYBĖS BI
LIŲ, PAGAL KURI IVAŽIUOS' TIK 
APIE 400 LIETUVIŲ KASMET.

WASHINGTON, Gcg. 15. — Kaip ir buvo laukiama, 
Prezidentas Coolidge vetavo eks-karcivių bonuso bilių, 
pasiremdamas tuo, kad jis nesveikas finansų žvilgsniu, 
ardąs patriotizmą ir skriaudžiąs taksų mokėtojus. Esą, 
jį priėmus, taksų sumažinimo nei nelaukite. Atstovų 
Rūmas, tą išgirdęs, pradėjo šuinuliuoti tuoj vėl praleisti 
hiliu. bet oa<-tijų vadai apramdc narius ir dalykas ati
dėtas ant toliau.

WASHINGTON, Geg. 15, — Johnsono ateivių var
žymo bilius galutinai priimtas, suderintoje redakcijoje. į 
Atstovų Rūme jis gavo 308 balsus už, o 58 prieš. Sena
te buvo 69 balsai už, 9 prieš. Kadangi japonų įsileidi
mas griežtai draudžiamas nuo liepos pirmos, tai laukia^ 
ma, kad Coolidge ir šitą bilių vetuos, kaip eks-kareivių 
bonuso. Bet kongresas, beabejonės pervarys šitą bilių 
vėl, nepaisant Prezidento veto ir jis taps įstatymu. Tada 
lietuvių įvažiuos kasmet tik apie 400. Žmonos ir vaikai 
iki 18 metų čia gyvenančių piliečių bus įleidžiami be 
kvotų. ./

Užmušta Moteris
Stačiusi Koplytėlę

K liuksų Vadas Rice 
Užsimoka 400 Dolarių

MILŽINIŠKA
EMIGRACIJOS
KONFERENCIJA

BANKININKAS
PRANAŠAUJA

I BRANGUMĄ
Atlantic City, N. J, Mary

land bankiniųkų draugijos 
suvažiavimui kongresmanas 
Goldsborough pasisakę bi- 
ją^ kad Amerikon ateina 
laikai labai augštų kainų. 
Esą Vokietijoje žmonės mo
kėjo milionaią markių iš 
priežasties, kad pinigų ver-

Roma. Mussolinio inicia
tyva čia susirinko didžiule 
konferencija aptarti emigra 
ei jos klausinius. Dalyvauja 
atstovai 58 valstybių. Ar y- 
ra ir lietuvių, telegramos 
nesako nieko. Atidarant da 
lyvavo Mussolini ir Italijos 
karalius. Laukiama, kad ši . _
konferencija nustatys prin- te nupuolė, bet Amerikoje 
cipus išrišimui įskaudėjusio [ beveik tas 'pats bus iš prie- 
visoms Europos valstybėms 
klausimo, kur dėti gyvento
jų perviršį, kurio Amerika 

I atsisako priimti. Yra mano- 
‘ma nustatyti pamatus emi
gracijos sutarčių, pagal ku
rių kiekviena valstybė įsi
leistų emigrantus, arba iš
leistų. Yra norima įsteigti 
tai’ptautinė ' įstaiga, kuri 
siustų emigrantus ten, kur Francija Pagadino 
yra žemes ir kur reikia dar* 
I liniukų.

žasties, kad perdaug aukso 
ęsama. Esą, pinigų vertę nu 
stato, ne auksas, bet skai
čius prekių, kurias perkant 
reikia pinigus mokėti. To
dėl Goldsborough įnešęs į 
kongresą bilių, kurio tiks
las yra palaikyti tas pačias 
kainas ir dolario vertę.

Amerikonu Dorą
baž-

Pasimirė Pirmas 
Kiną Prezidentas

Dr.Konlong. č i omai pasimirė 
Sun Yet Sen, kuris tuomi gar
sus, kad <po nuvertimo Kinijos 
mona.'kijcs tapo pirmuoju pre
zidentu. Jis mokslą ėjo Ameri
koje ir buvo reypliucinių paž- 
valgų. Todėl greitai tapo pava
rytas ir įsitvirtino šiame mies
te sutverdamas trečią frakciją
valdančią Kiniją. Po jo mirties Paniekina Prezidento 
spėjama ši trečioji fikcija i«- S u s i m y l ė j i m ą 
Mlklarstys ir liks tik Mongoli- . 
jos -“cErukas” Tsą Lin ir Ce.it-1 
ro Kinijos valdonas Wu Pei Fu.

Žinios Iš Lietuvos
Panemunėlis, (“V-bės” kor.) šiam tikslui-jau susidaro akai- lės tą dieną kaip retai kada

— Nesenai prie Panemunėlio nė bendrovė, 
stoties pastatė puikią ir didelę 
kašarką. Bet pati stotis tai ne
turi tam tikro namo; viskas at- 
sibūna pastatytoj vokiečių būde 
lėj.. Taigi iš vienos pusės ne-. tęs apskrity: 
kultūringa, kad mes nepajėgia- Barviuos — 3 lietuviai ir 6 
me pasistatyti sau tinkamų sto- vokiečiai.
čių, o kita tai labai neparanku, I Blauzdžiuos — visi 6 vokie- 
nes atėjus žmogui į stotį, turi ciai. ’ « *
laukti traukinio lauke. Kašarka I Diclželiuos — 8 lietuviai ir 1 
galima buvo paskiau statyti. ’ vokietis.

Dranšeliuoą — 3 lietuviai ir 
vokiečiai. ‘

| Grabupinbs — 5 lietuviai ir 1 
apskr. — vokietis.

svarbi, bet 
nekultu r'i n-

SAVIVALDYBIŲ RINKIMAI
KLAIPĖDOS KRAŠTE 

Balandžio 28 d. išrinkta Šilu-

nors. Eidami namo tūli girti 
vyrukai pas Liepoj aus Aikštę 
užvertė seną moterėlę. Kitur 
girtuokliai užvirto pasieny ir ii- ' 
gai nebeatsikėlė. Dažnai, taip 
pat po visą miestą užkabinta 
praeiviai, rėkauta, lermuota; Po 
lieijos retai tesimatė. Smukli
ninkai del tokios dienos trina 
delnus. Jie vieni tą dieną ir te- 
pasipelnė.

Tai reiškia, kad mes rėpliojome 1 
aitgalios. Petras Kriukelis

Pužo n is, Rokiškio 
Nors ši žinelė nėra 
visgi ji piešia mūsų 
gumą. Jaunikaitis Lašas rengu
si vestis, ir jau nuo mergaitės 
paėmė 300 litų ir 30 uoiakčių 
milo. Bet koki tai pletkininkė 
mergaitei pranešė, kad minėtas 
jaunikaitis yra “be vaisiaus.” 
Mergaitė, nežinodama tikros tieI Washington. Metodistų

nyčios vyskupas Cannon, kalbė- sos, už j0 nebeina, o jaunikaitis 
damas į Atstovų Rūmo alaus pa

.velijimo komisiją, pareiškė, kad. 
Krancija pagadinusi dorą ame- 
i tkonukų ir amerikonų. Esą ka
reiviai ir slaugės pamatę laisvą 
francūzėlių dori), ją pamėgo ir 
dabar ją praktikuoja. Todėl esą 
nereikia jokiu būdu svaiginamų 
gėrimų leisti pardavinėti. Bet 
2.75' alus c<sąs kenksmingas.

jai negrąžina nei pinigų, nei mi 
lo? žmonės iš to daro įvairių 
juokų. Taigi jeigu, mes būtume 
kultūringi, tai tas juokas nerei
kėjo krėsti, bet tyliai kreiptis 
pas gydytoją, nes pastarasis tik 
gali vįsą tiesą parodyti.

Petras Kriukelis.

Klaipėda. Komunistams terlio 
ja reikalą. — Išleistam© gegu
žio 1 d. “kotnunisty” lapely 

|tarp kt. “intemacionaliniy” fra-
Gurgžduos — 4 lietuviai ir 5 žavimų sakoma šiaip: “Kraš-. 

vokiečiai. |^as priverstinai lietuvinamas,
Hc/manliėliuos — 3 lietuviai vokiškos mokyklos, vokiečių kai . 
3 vokiečiai. I ha, vokiškumas nuspaudžiajną
Juo-naičiuos — 8 lietuviai ir ir naikinama, vieton senosios vo> 
vokietis.
Ka-lveliškiuos — 6 vokiečiai, lietuviškoji”, žinote, žodis į žo- 
Koliešiuos — 6 lietuviai. 
Lenkiuos — lietuviai su 

kiečiais susimaišę.
Mažeikiuos — lietuviai 

kiečiais susimaišę.
Masteliuos — lietuviai ............................ f kiečiais susimaisę.
Mikcl-Sakūčiuos — 9 

čiai.
| Mingėj — lietuviai ir 
Čiai susimaisę.

' Mineikiuos — 7 
vokiečiu.4*

Mųsatičiuos — 8 
vokietiš.

Pagryniuos — G 
vokiečiai.

Poviliuos — 5 lietuviai 
vokiečiai.

Ramučiuos — 4 lietuviai 
vokiečiu.

Ridžiuos — 5 lictuyiai 
vokiečiai.

Slažiuos — 2 lietuviai ir 
kiečiai.

Suveniuos — lietuviai ir vo
kiečiai susimaišę.

žagaičiuos — 1 lietuvis ir 8 
vokiečiai.

Zagatpurviuos — 2 lietuviu 
re- ir 4 vokiečiai.

šyšgiriuos — 5 lietuviai ir 4 
vokiečiai.

Kirkliuos — 9 lietuviai.
Skirvytėliuos ir Rusnėj lietu

viai su vokiečiais susimaišė.
Išrinktųjų “vokiečių” didžioji 

dauguma —* grynai lietuviško
mis pavardėmis.

ir

1

su

su

| kiškos kultūros sodinama jauna1 
11«4"i 1 .ri.tsIrrvt i
dį iš dvarininko Colorado “pro* 

vo- gramo”...

vo-

vo-

vokie-

vok le

liotu vila ir 2

Kaunas; gegužės 2d. — Ne
žiūrint blogo oro, Kaunas iškil
mingai šventė gegužęs 1 d. Vil
niaus Medžių Sodinimo šventę^ 
Iškilmės 'buvo pas Karo Muzė-' 
jų, kame 5 metų mergaitė pa- 
saike prakalbą mokiniams, už
baigdama ją maldavimu/ kad 
Dievas padėtų greičiau mitins 
hileili į Vilnią.' Parodos aikštėj 
Žaliajam Kalne, dalyvaujant 
Valstybės Prezidento pavaduo
tojui Seimo Pirmininkui p. Stau 
gaičiui ir Ministerių Kabineto 
nariams ir kitiems ąugštesniem 
valdininkams, pasodinta Vil
niaus Alėja. Bevaikštant gat
vėmis ta proga norėjo pasinau
doti komunistai. Įgulos aikštėj 
pakėlė raudoną vėliavą ir ėmė, 
giedoti visomis kalbomis inter
nacionalą. Giedojo lietuviškai, 
lenkiškai, rusiškai ir žydiškai. 
Dauguma tarp demonstravusių 
buvo Kauno miesto gyventojai 
— žydai. Paėjus Laisvės Alė
ja, Senojo Miesto link kažin 
kas iš minios iššovė. Taip at
sakė miesto policija šaudydama 
į orą. Tuomet demonstrantai — 
komunistai išsigandę ėmė skir
stytis. Dalis jų pabėgo, o liku
sius 150 policija suėmė. Suim
tųjų tarpe pasirodė daugiausia 
žydų
Jaunųjų 
nariai. Iš vakaro jie buvo pa
sikvietę prisidėti sociablemokra 
tus. Bet tie neatėjo^ Jie vakare 
laikė susirinkimą. Anuo metu 
niekas- nebuvo areštuotas. Suim 
tieji toliau tardomi. >

Panem u lie. — Vakar rytą, T6 
IV., Panemunės muitinė išsiun
tė valdininką St. su 45,000 litų 
Tauragėn. Bet jau pietų laike, 
jis gryžęs į Tilžę telefonu pra
nešė muitinei būk pinigus pame 
tęs. Po to skubiai nuvyko Til
žėn muitinės kasininkas ir ten 
su vokiečių policijos pagelba 
surado valdininką St., kuris tuo 
jaus liko suareštuotas ir Klai
pėdos krašto policijai del toli
mesnio tardymo perduotas.

I Trakiškiai, Mariamp. ap. — 

Nesenai vienas vyrukas, kiek Į 
girdėt, priklausąs *aulių Sąjun
gai per savo neatsargumą susi-1 

'žeidė revolveriu. Įdėjęs 
vol ve r į šovinį ir žiūrėjęs 
akia į jį per dūdelę. Bet 
sargiai patraukęs gaidelį, 
ka išmušęs akį, likosi užpakali
nėj pusėj galvos už ausies. Lai
mė — smegenų nekliudė. Nuvc- 
žus ligoninėn, gydytojas kulką 

.išėmė. Girdėt sveiksta.

lietuviai ir 1

CorPrid, N. Y. Teismas pa
ėmė $400 iš Kluksų vado Bicė, 
dėlto, kad tas su- draugais*apsi; I 
gaubęs marškomis, padarė už-i10 
puolimą ant Jūlo hotelio mieste-1 
•ly Marathon ir rastą ten degti- Nužudė Vyrą, O Kaltę 
nę išlaistė. Teismas rado, kad Dar Tik Dabar Rado 
privatihikiems žmonėms nevalia . -----

Paterson, N. J. Taip dievota 
Mrs. Sperazzo buvusi, kad savo 
rankomis statė koplytėlę West 
Pdteroono laukuose, idant sutei
kti dvasios peną išsisklaisčiu- 
Siems tos apylinkės italams. 
Bet aną rytą ta 53 metų mote
ris tapo rasta su perskelta gal-
va. Spėjama, kad darbą- atliko tokių kratų daryti. Vietoje $400 Maskva. 1921 metais čia bu-, 
jos vyras ir keturi jauni jo vadas galėjo atsisėsti ant 400 vo garsi byla keleto valdininku 
draugai, iš kurių trys yra brolio‘ dienų, bet jis nors raukydamas, Į Deimantų Depai’tamentc, kurie Į 
rimai. Mat, Sperazienė buvo su- užsimokėjo pinigus. ’ 1
sirinkusi vakarą prieš tai kiek 
pinigų koplytėlės baigimui.

t .Chicago. Du teisėjai, iišnaujo! 
apsvarstę ’bylą saliūninko-politi- 
kierio Grosmano,. rado, kad 
Prezidentas Coolidge neturėjo 
teisės ar pamato dovanoti jaui 
baudą vieno meto kalėjimo. To
dėl Grcsmanas atsitūpė kalėj i- 
man kur sėdės vieną metą.

lietuviai ir 3

4 vo

Mano Uždaryti
Kongresą Birž 7

Washington. Republikonų par 
tijos vadai, kontroliuojanti kon
gresą, nusprendė baigti sesijas 
birželio 7-*tą, tai yra savaitę 
prieš republikonų partijos kon
venciją Clevelande. Sakoma 
demokratai tam pritaria.

čckoslovakų Premjeras 
Atlankys Ameriką

Anglas Lakūnas 
Dar Indijoje

MacKalkuta. Leitenantas
Laren, skrendąs apie žemę ero-1 
planu, dar vis negali išsikritti iš' 
Indijos kraštų į Kiniją ir Ja- 

I poniją. Priežastis — motoro su
gedimas. Amerikonai, skrendą 

? iš kitos pusės, taipgi dar negali 
pradėti kelionės į Japoniją, ka
dangi Aliaskos pakrantėmis 
siaučia smarkios audros.;

ir

buvo kaltinami pavogime rėk vi- Caro Šnipas Nuteista 
zuotų iš aristokratų deimantų.1 Bausmei
Teismas negalėjo tikrai įrodyti,' ___
kad jie pavogė, bet vistiek nu-1 Maskva. Pasibaigė tekmas 
sprendė juos sušaudyti ir nuo- p-les Beitner, kuri prie caro ke- 
sprendis tapo įvykdytas, šim- jturioli’ką metų taimavo žvalgy
tus kartų po to buvo kratos da

irytes pas gimines nužudytųjų, 
Tik dabar bekratant pas našlę 
Lupačovo vienam policininkui 
įėjo į galvą pažiūrėti viduje vil
nų kamuolio, iš kurio Lupačienė 
mezgė pančekas. Na, ir rado 
sus pavogtus deimantus. Jos 
įas gi buvo sušaudytas 1921 
taii3 už vogimą.

boję ir išdavinėjo revoliucio
nierius bei komunistų partijos 
narius. Ji nuspręsta mirčiai.

Darbai Audinyčiose 
Žymiai Sumažėjo

Policmanai Susišaudė
.VicnnA. Dr. Benesąs, gabusis 

Čekų premjeras, kuris penkis 
metus tą vielą užima, žada va
žiuoti ant vakacijų Amerikon. 
Tikslas tų vakacijų bus pasima^- Rorffelis 
tyti su čekais čia. gyvenančiais jr pradėjęs jį vaišinti, įsodino 
ir bėto bandyti prašyti Ameri
kos, khd dar nereikalautų savo 
skęJo^ atgal.

Philaddphia. Policmanas Rof-. 
f ei tapo areštuotas už girtuok
liavimą ir Rooney buvo pasiųs-1 
itas jį atgabenti šaltijon. Bet 
~ " j išsitraukė revolverį

Washington. Darbo biuras 
skelbia, kad balandžio mėnuo ro 
do didelį'sumažėjimą darbų au
dinyčiose Naujoje Anglijoje. 

I New Yorke darbai eina neblo
gai, tik R’ochcstery yra perdaug 

’kriaučių ir čeverykų dirbėjų. 
’Bet daug darbininkų reikalau
jama ant farmų tik miestų 

rūkymui merginų tarpe. Į žmonės visai nenori eiti ant ūkių

Veja Lauk Ci^aretus
1 Rūkančias Studentes

;jam/tris kulkas į pilvą. Po to 
ir Rooney išsiėmė savo revol- 

įverį ir įdėjo kulką Roffdliui į
* galvą.

New Yąrk. Po ilgų ginčų ir.  
detybų pasimirusio Murphy vie-1
ta tapo pasiūlyta teisėjui Foley, La Follette p
Ibet tžfe kaip tik susirgo “nervų Stato Sąlygas 
ncviiškiinmu”, ir daktaras jam 
griežtai uždraudė į tą vieną ly-l 
sti/Tcdel New Yorko demokra
tai vėl kol kas be galvos.

Detroit, Mich. Turto apskai- 
•zs'. *^as pasimirusio Horace 
Dodjr° garsaus Dodge karų.fa-

me

Northampton, Mass. Valdyba 
Smith kolegijos, matyti, nepri
taria i
Trys studentės jau prašalintos 
iš šitos garsios kolegijos del 
merginų, it tokis pat likimas 
gręsia kitoms, jei nepames sek
ti vyrų pavyzdžiu.

Vokiečių Firmos
'radeda Bankrūtyti

Berlin. Per Vieną dieną 
subankrūtino 25 firmos^ kadan-;

Freeport, 111. La Fo>llettė yra gi vokiečių pramonei užeina kri I 
pareiškęs savo agitacijos galvai, 
ikad jig tik tuomet statys atski
rą kandidatūrą J Amerikos pre
zidentus, jei abi partijos nomi
nuos reakcionieriuos. Tada jis 
jaustų pareigą stoti visai

čia

Japonija Gauna 
Rusų Vagonus

Montreal. Viena Kanados f ir- 
ma buvo pastačiusi rusams 4,- 
000 vagonų, kurie įvykus revo
liucijai taip ir paliko. Dabar 
juos atpirko Japonija už šešis 
milionus dolarių.

tiškoB dienos, Valdžia paršmė GUman; CoL Penki kap§jai 
vieną fiimą, kuri samdė 32,000, zinko Uvo -emiu užver. 
kad'meišme.riy juos iš darbo. ___

An gera. Turkų Armėnijos
________ _ at- rpeste JErzerum įvyko žemės 

brikanto, rodo, kad jis palikęs skirai ir laukti ką žmonės pa-1 drebėjimas, kuris palaidojo 50 
virš 39 melionus dolarių. J sakys. žmonių.

s4,i per 78 valandas, bet pavyko 
juos atkasti gyvus ir sveikus.

pi RKITE 
“VIENYBĖS

ŠĖRŲ!

viena i 
neat- 

ir knl i

‘Kultūr-Lygos” nariai ir 
Komunistų Sąj angos

metu Šiauliuose. Balandžio 25 d. 
kraš- areštuota Epšteinas Elijus, o

Klaipeda. — Paskutiniu 
Lietuva, ypač Klaipėdos 
tu, susidomėjo užsienio kapita- RadviliškyJ^er. Eet. Minėti žy- 
las. Atvyksta daug rimtų ko- dai yra veiklūs žydų kultūrly- 

gos nariai ir prisidengdami mi
nėtu draugijos vardu skleidė 
komunistų, propogandą. Pasku
tiniu laiku, t. y. šiomis dieno
mis rasta gatvėse išmėtyta ke
letas komunistų raštpalaikių, 
kuriuose bandomą drumsti ra
mų Lietuvos gyvenimą.

mersantų. kad užmezgus preky- . 
binius ryšius, bei statyti fabri
kus. Taip nepersenai buvo atvy
kęs Klaipėdon vienas anglas, no 
rjs statyti Klaipėdoj degt irk” 
fabriką, specialei eksportui į j 
Angliją. Šiomiš dienomis guber-, 
.natorių aplankė francy inžinie
rius Pierre E. Henry ir jo at
stovas Latvijai inžinierius Jn-

Kaunas. — Velykiniai šposai. 
Aviacijos karininkų tarnaitės — 
E. Butkevičaitė ir J. Grigaitė 
antrą Velykų 
krėsti 
karo 
unifor/nini 
nais)
Lai patiko, kaip kareiviai ati
duoda pagarbą, kaip akylesni 
piliečiai įtartinai žvalgosi į jas.. 
Bet Kauno stoties gelžkelių po
licija pastebėjo jas esant mote
rimis, suėmė ir pasiuntė į avia
cijos dežuruojantį karininką, ku 
H a m jos aiškinosi — per apsi
rikimą apsivilkusios kariška u- 
nifoQTna... Ant kiek pradžioj 
šposai joms sekėsi,ant tiek pa- 

i, jie sako: Juk tai dar baiga buvo traginga ir čia daug 
Reikia bent kar kas galėjo nekaltai pasijuokti iŠ 

‘razžalovanų...”

Klaipėda. Smuklės pasipelnė.
— Gegužės 1 dieną darbininkai 

čia savo ’ internacionalą apsčiai ap- 
skystimais. 

žinoma

dieną sumanė pa-* 
Pirmoji apsirengė 
antroji kapitono 
d raibužius. ‘ (sle

Šposų, 
vai., o 
Lniniais
ir ėmė* ulioti. Joms la-

po laistė alkoholiniais
Į Didi dalis darbininkų 
neturi tiek centų, kad nešus jų 
dar ir į smuklę. Bet daugelis 
darbininkų smuklėje ieško ir ta 
riasi radę to, ką pilkasis gy
venimas jiems neteikia: Užsi- 

i- mirsimą ir šiokį-tokį pasitenki
nimą. Dargi tokią dieną, kaip 
šiandien 
bininkų šventė.
'tą j metus ko smagaus pajusti

ap-

rėjo uostą ir mano statyti 
sandėlius bei keletą laivų 
Lietuvos vėliava.

Taip pat šiomis dienomis
silankė šveicarietis inžinierius 
Fritz Rieder iš Berno, norįs 
steigti fabriką kazeinui dirbti. 
Tuo tikslu jis jau daro sutartis 
su vietos didesnių ūkių
ninkais pieninei statyti. Jo stei 
gi amo j i įmonė galės apdirbti į 
dieną apie 100,000 litrų pieno. 
Pradės veikti, gavusi mažiau
siai 20,000 Itr. pieno į dieną.' Ir prisikimšo Klaipėdos smuk- Jonas Mikola i t is.
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I A. Staugaitis, kalbėdamas' liau. Valdžia dabar padarė už 
i “Trimite” apie ką mes galėtu-' pusantro miliono litų ikontrak- 
' me pasimokinti iš senos lietuvių tą su vokiečių firma pastatyti 
istorijos, sako: Į naują spaustuvę. Tada maž ir

I 1. Norint išlaikyti Nepriklau- joje galės spausdinti kultūros
somybę, reikia ją paremti tau
tos branduoliu.

2. Vengti mišrių šeimynų, 
pradedant nuo viršūnių iki apa
čiai.

3. Neįsileisti, kad ir į diplo-
1 mafijos salonus, perdaug euro- 
pejizmo, ar tai kalbų ar tai ma-

i dų pavyda’le, nes tai stelbia tau 
tos savotiškumą. > w

4. Visur ir visais būdais rei- šinys europėnų Portugalų, juo
kia gaivinti sveikas patriotiz
mas.

5. Nedaryti jokių unijų su 
lenkais. Mes matom, kad mū-

knygų.
or-

Sakoma, būk rasės žmonių ne 
gali susilieti. Jei ir susigimi
niuoja tai esą vaikai mcnkcoiičs 
vertės negu tėvai žemiausio 
kraujo. Bet tokioms išvadoms 
daryti dar mes permaža metų 
išgyvenome. Pavyzdžiu, Brazili- 
joje gyvena tauta, kuri yra mi-

Davis’o Draugas Apie Klaipei
Vertė — V.

(Užbaiga) • Miesto Fiume padėtis,' apie kurį irgi jausmai
Jos reikalavimai esą paremti ant to, kad Ar-' kibirkščiavo, jau nustatyta. Ir jei bus rasta išri- | 

tikulai 99 ir 322-44 Versalės Sutarties būtų įvy- š.’mas Klaipėdos ’klausimo, tariant ačiū Amerikiw 
kinti. Vienok, nenorėdama tuščioms praleisti pro* | diplomatijai ir simpatijai, mes’ netiktai padidin
tos, Lenkija nesidrovėjo išpūsti savo reikalų svar srme savo šalies gerą vardą šitame sujudintame | 
bą šiame klausime. Ji pasakojo, būk Klaipėda Europos kampe, bet bus padaryta svarbus žings- j 
esanti vienatinis gamtiškas kelias išėjimui ko- nis I’mkui ramaus bendradarbiavimo ir ekonomiš
kiems 60.000 kv. mylių žemių priklausančių Len- ■ ko atsigavimo.
kijai 
bėk 
Klaipėdoje Lietuvai reikštų negalimybę sueiti į'Lenkiją — na ir Francijos interesus, per kuriuos 
bent kokius ekonominius ryšius tarp Lenkijos ir I amerikonų kapitalai galėtų pasipelnyti dar ir per I 

j-.jį i-----------i— - '! Lenkiją. Bet kur tuomet yra tarptautinė diplo
matijos teisybė, pripažįstant Vilnių užimtą ban- I 
ditų ginklais?! — Red.)

6-

kuomet lietuviams tėra 20,000 kv. mylių, I (Du pastarieji p. Gade paragrafai parodo, 
suteikimas privileguotos politinės padėties kad jis nepaiso tiek daug apie Lietuvą, kiek apie 
7 1 T o 4-i i n nrrn 1 i i ' T.OTlIzilCl Tin lt- TTva in4nrnotiB nn-r ilziiriiinn

Klaipėdos; būk daug tos prekybos kuri dabar ei
na per Dancigą privalėtų po teisybei eiti per 
Klaipėdą; būk Lenkija neturinti nuosakių uo
stų; būk trečdalis Lietuvos miškų pirmiau eks
portuojamų per Klaipėdą tapo vokiečių sunaikin
ta; būk Lenkijos ir kitų valstybių teisės Klaipė
doje geriausiai būtų apsaugotos jei tą uostą kon
troliuotų Tautų Sąjungos Taryba ir jei būtų ten 
įsteigta laisva valstybė panaši į Dancigą, apsau
goma Tautų Sąjungos; būk Lenkija galinti pri- 

®' statyti Klaipėdai beveik visas reikalingas im- 
Į porto prekes, ar vandens keliais ar dvejais gėlž- 
<keliais, kurie jungia Klaipėdą su Lenkija; ir 

vie-

dūkų Nigeriu ir Indijonų. Por
tugalai suteikia tai tautai ener 
gijos, Afrilkcnai karštus jaus
mus, o Indi j onai plačių vaiden
tuvę. Ir nors Brazlija dar nie
kuo tokiu nepasižymėjo pasau
lio kultūroje, vienok jos žmonės 
atkovojo nuo gamtos plačius rai

FRANCIJOS REAKCINĖ VALDŽIA GRIUVO
Rinkimai į Francijos atstovų seimą šią savaitę pa

rodė, kad f rančų liaudžiai įkyrėjo besiklausyti nuolati- _____
nis zvanginimas ginklais. Jų dabartine valdžia, vedama prabočius senovėje niekas 
uršaus nacionalisto Poinkarės ir jo kabineto, buvo pei- ivari 
kiama viešai visoje Europoje ir Amerikoje. Delei Poin-'savo laisvę mylėjo ir brangino, 
karės buvo Francija įsigijusi vardą militarės šalies ir Tik lenkams klastingai pavyko a 
norinčios iščiulpti kraują iš-Vokietijos. Nors daugelis mus į uniją įpainioti ir tuo bū-Įstus, miškus ir gamtos turtus. 
Vokietijos ir nemyli, vienok šitokis pagiežumas iš Fran
cijos pusės buvo visame pasauly peikiamas, nes visa 
ligšiolinė Francijos politika gręsė naujomis Europoj sui- j 
putėmis ir net nauju politiniu karu. Todėl visai nesislepia I 
nei Anglija nei kitos valstybės su džiaugsmu, kad Fran-1 
cijos liaudis labai gerai padarė išversdama Poinkarę ir, v"isty.|Jg3 j^0< 
duodama smūgį visai šovinistų partijai. 1 kė sindamas, pareiškė, kad val-

Naujas laimėjimas davė didelę didžiumą partijoms ,(ybė skirianti dalį pajamų kul- 
kairėsioms, kurios vienok nėra tokios kairios, kurios' turės reikalams ir kunigai, kai- 
sektų Rusijos bolševizmu. Laimėjo socialistai, laimėjo po “uolūs kultūros nešiotojai”, 
kiek ir komunistuojanti darbo partija; bet labiausiai pi nai užsipelno gauti irgi dale- 
laimejo partija liberalų, kurios vadu yra Edvardas He- Į1? tos dalies, pavydale algų, 
rriot. Turbūt jam teks būti ir nauju Francijos premjeru1 '' 
ant vietos atgaleivio Poinkarės. Valdžios politika viduje 
ir iš lauko būtinai turės įžengti į geresnį kelią.

Su kritimu Poinkarės, pradėjo žymės rodytis ir ki
tose šalyse. Antai, Anglijos kursas žymiai pakilo, o 
Lenkijos markė staigu dviem punktais nupuolė! Lietu
vos padėčiai tas priduos žymios svarbos, nes Tautų Są
jungoje jau rasit kiti žmonės ateis Franciją atstovauti ir 
prasidės daug kas krypti į liberalines vėžes.

Reikia sveikinti naują francų liberalų valdžią, ku
rią ves Kernotas, radikalis liberalas. Reikia atminti, 
kad Herriotas lygiai kovoja prieš komunizmą, kaip ir 
prieš anarchizmą. Jisai nepriduoda svarbos nei socializ- seniau, kada kiekvienas spaus- 
mui. Tai yra gabus, iškalbus ir naujos gadynės liberalas, dintas plakatėlis būdavo skaito-

RYTAS, VIDUDIENIS, VAKARAS ?
Rašo K. Gudas

•du nepajėgė įlaužti, kol jie

du jie žūdami ir mus pražudė Kadangi teų šiltas kraštas, tai 
kaipo valstybę ir kaip tautą. kova su gamta yra begalo sun- 

| Tai yra labai teisingi žodžiai.1 ki. Su laiku, kuomet materialės 
—o— [gyvenimo sąlygos bus užtikrin-

Ir vėl Lietuvos Seimas nuta- tos, tai nėra abejonės,, kad ir 
rė mokėti kunigams algas iš Braziliečiai parodys, kad trijų 

Galvanauskas,' rasių ’ kraujo mišinis visgi ko 
nors vertas.

—o— ]
Apdegus Artialgameitų unijos ■ 

spaustuvei, suvėlavo ir “Dar- 1 
bas,” lietuviško skyriaus orga- ' 
nas. Jis ieškojo lietuviškos spau 
situvės po New Yor:ką ir Brook- 
lyną, bet nerado, kadangi reikė
jo unijinės, o čia pasirodo, kad 
nei viena lietuviška spaustuvė 
(įimant čia ir garsių rėksnių 
už darbininkų ^gerovę įstaigą) 
nėra unijinė. Priežastys delei 
kurių lietuviškos spaustuvės ne 
gali būti unijinės, rodos bus 
tes^kad jes neįstengtų apmo
kėti savo darbininkams tokių 
algų, kekių unija reikalauja.

—)6—
šv. Tėvas pakėlė Chicagos lie 

j tuvių kunigą Krušą į pralotus, 
mas ir branginamas. Delko Jį® tampa pirmutinis tokio 
taip? Jis aiškina: jaugšto “čino” kunigu Ameriko-I
• “Ne kartą ji pasirodė nekul- Je-

- • • ... -.'nėra įsipykęs parapi  jonams ir

Kasžin ar tie kunigai kurie 
išmetė šliupą iš gimnazijos, ku
rie persekioja pažangius 
kytojus po visą Lietuvą 
“kultūros nešiotojai ”

iftd- 
yra

A. Smetona, apkalbėdamas 20 
metų spaudos atgavimo sukak
tuves, sako, kad mūsų dabarti
nė spauda yra be sąžinės. To
dėl ji jau netarnauja liaudžiai 
taip, 'kaip tarnavo seniau. Nėra 
ji ir mylima taip, kaip būdavo

štai paraudo rytai ir aušra baigia vyti pas
kutines nuo dangaus skliauto žvaigždes. Viever
sys jau -senai augštyn iškilęs savo rytmėtine gie
sme sveikina švintančią aušrą, linksmina bun
dančią iš gilaus nakties miego prigimtįi Gėlėmis 
pasipuošusi marga lanka jau laukia nekantriai 
užtekančios saulutės, kuri savo spindulių gausybe

ma. apibers lanką, nudžiovins rasą, paliuosdos žolelę 
iš po krikštolinių lašų. Dangus vis labiau ir la-

kurie jungia Klaipėdą su Lenkija
galų gale būk “Klaipėda negalinta išgyventi
na be ekonominių ryšių su Lenkija.”

Tokie argumentai verčia lietuvių akis
tyti viską raudonai. Vienas dalykas vienok ai- į iš po krikštolinių lašų. Dangus vis labiau ir la- 
škus: Klaipėda negali išgyventi atkirsta ekono-'^au rausta rytuose ir greitai išlenda iš užu ža- 
miškai nuo savo hinterlandų. Nemunas yra svar- iiojo miško dideliu raudonu ratu skaisti saulute, 
biausia Lietuvos kraujo gysla. Versalio sutartis Į Pa'^eria an^ ašarotos lankos savo auksinius 
paskelbė jį tarptautiniu. Lenkija, Vokietija ir spindulius ir nupurto, nudžiovina žolę slegiančios

liojo miško dideliu raudonu ratu skaisti saulute,

KLAIPĖDOS MIESTO RINKIMAI DAR
NEAIŠKUS i turingas įrankis rungčiomis ei-

Smarki kova ėjo Klaipėdos miesto rinkimuose ir ji nangiU partijų kovoje. Iš tos Jau pirmiau buvu
siomis dienomis jau baigėsi. Rinkimų išdavos gana mar-,
gos, ir dar nežinia, kokia kryptimi eis naujai išrinkti ši-1 , —.. i . ' 1 sugebame kūlturmgai naudotis
t0 ^Xos uosto seimininkai. spausdintu žodžiu. Jei kas atsi-

Rinkimuose dalyvavo pet 8 partijos. Sulyg balsų, dėjęs apsįkaitytų, tai rastų, kad 
visose 12 apylinkių, partijos šiaip gavę: socialdemokra-1 trečia dali,s mūsų spaudos yra 
tai 4,759, Ordnungsbundas 4,409, komunistai 2,103, Vai- paVesita kitų šmeižtui. Nėkul- 
dininkai 2,007, namų savininkai 534, Piliečių Sąjunga turingumas dar tuomi padidėja, kyti ir apie* jo amžinesnės^vėt-

pusės grąiso mūsų spaudai di- Įtriukšmelių. Jis nedaly vau- 
't džiausiąs pavojus. Mes dar ne- 3a politikoje kaip Kemėšis, ir

lašus. Ir keliasi rytas, puikus gražus gėlėmis Iš
kaišytas, pilnas įvairumo, linksmybės ir džiaug- į 
gmo, nelieja ašarų, nejunta skausmo. Vos tik iš
vydo margą pasaulį, vos tik ištrūko iš nakties 
glėbio — budina, kelia snaudžiančią gamtą, žadi- t 
na žmogų iš gilaus meigo. Tamsi nakties šmėkla 
nutildė paukštelį, suglaudė gėlės žiedą, gedulo rū- Į 
bu apdengė žemę. Rytui nemiela, kam gamta 
snaudžia, jam širdį skauda, kam žmogus miega; I 
tamsos nekenčia; liūdėt nemėgsta; nori būt link
smas, ima dainuoti.

Orą pripildo balsais paukštelių, piemeniui dū Į 
dą rankon paduoda, artojui švilpą lauke sutaiso, I 
pjovėjui lankoj “Valio!” dainuoja.

Toliau rytas imasi darbo ir išaugęs pusiau- I 
ryčiu net prakaitą nuo kaktos šluosto, bet vis del- j 
to dainuoja:

“Man darbelis dirbti mielą, \ 
Kurs pasauliui yri malonus. 
Kol dar ja/una mano siela, 
Aš išarsiu ir dirvonus...”

Dirba linksmas nenuvargsta, niekas jam ne
skauda, verčia lauką, guldo žolę, šiepia žiedą, kre- | 
čia

Lietuva turi žemių jo pakrantėmis ir Rusijai 
taipgi reikalinga, kad jis būtų atviras. Bielostoko 
)niestas, vienas iš centrų Lenkijos audimo pramo' 
nes, gelžkeliu susisijungia su Gardinu,'esančiu 
ant Nemuno, ir todėl taipgi suinteresuotas gali
mybe plaukioti ta upe. Gavo įvairiais kanalais 
Nemunu gali plaukti iki Kauno laivai iki 300 to
nų, bet čia upė dalosi į dvi šakas: didesnė eina 
į pietus į Gardiną ir Lenkijos širdį, o mažesnė, 
Vilija, eina į rytus ndo Vilniaus. Didesnė dalis 
Nemuno Lenkijoje netinka laivų plaukiojimui. 
(Tai kam lenkams Nemuno atvirumo reikia V.) 

Užtikrinimas tarptautinių interesų kaip uos
te taip upėje yra aiški būtenybė. Ir šioks toks pro 
gresas ton linkmėn padarytas. Tapo nuspręsta 
įsteigti laisvą zoną mieste, ir yra pripažintaf ręi* 
kalas turėti uosto komisiją. (Nors lietuviai nori; 
kad jos vardas būtų “Patarimų Ekonominis Ko
mitetas” i.r ginčinasi del jo sudėties). Lietuvių 

i Valdžia, abelnai, parodė daug noro duoti kraštui 
.. 1 didelę politinę nepriklausomybę vietos dalykuose, 

arpas praneša, a jis pasjjmant sau ekonominę kontrolę ant uosto. 
| Tapo susitarta ir apie kelius vedančius į uostą, 
upę ir aplinkinius kraštus. Jie bus liuosi. Išvys- į ' 
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tus 
sias, jo norai plačiausi. Ir nenusibosta jam dar- 1 
bai ir dirba vidudienis juos su didžiausiu malo- I 
numu su veido šypsena. Ir brendina vidudieifis I 
dirvoj javus, ir vytina jis nupjautą lankoj žolę, J 
ir sušildo saulės šviesa šaltą žemės veidą.

Bet vidudienis nepasilieka augščiausiu punk- I 
tu: jis, pasiekęs augščiausį savo plėtoties laips- I 
nį, atlikęs jam skirtą užduotį, maino anksčiai! 
raudonavusį skaistųjį veidą, spaudžia jau senai- I 
vės ženklus, šviesi, kaitri vidudienio saulė darošt 9 
kas valandėlė vis šaltesnė ir šaltesnė. Tolinasi 1 
saulė nuo mus; vidudienis vis labiau ir labiau j 
sensta. Apsigaubia jis galų gale tabisia skraiste 1 
ir pasivadina vakaru. Apdengia vakaras lanką 1 
mėlynu rūku, uždaro gėlių žiedus, nutildo paukš- i 
čius ir patį žmogų paguldo miego patalan. Bet 
vakaras irgi nepasilieka galingas: artinasi pire I 
jo tamsioji naktis, kuri paskelbia vakarui mirti- S 
ną smūgį. Merkiasi vakaras vis labiau ir labiau H 
ruošdamasis nakties glėbin.

(Užbaiga Bus)

nepasižymėjo niekuo tokiu lietu 
vių visuomenėje.

—o—
“žmogus gali nupulti, >bet ne

pražūtu’ Tą patį galima pasa-

407, lietuvių sąrašas 305, bespalve grupė 143. 1 ' ~
‘ , Mandatų paskirstymas yra šitokis: socialdemokra- sislėpę po slapyvardžiais. žo-J lietuvių rankomis sutverta T. 
tai — 13, Ordnungsbundas — 12, komunistai — 6, Vai- 4žtu sakant, mūsų spaudai stin-' M. D. Ji buvo nupuolusi per pa- 
dininkai — 6, Piliečių Sąjunga ir Lietuvių Sąrašas (Va- *a sąžinės.” ,
nagaičio ir Jūožapaičio) — 2, namų savininkai — 1, be-' Kiekvienam aišku, kad tie 
spalviai _  nieko. iŽQdžiai ^ra ^rYna teisybė. Todėl

* ’ mums smagu pranešti, kad tau-
Šitokis paskirstymas dar nieko neduoda iš anksto tininkų sriovės laikraštininkai 

nuspręsti, ar Klaipėdos miestas bus rankose pažangių, tą suprato ir savo susivažiavi- 
ar vidutinių, ar atgaleivių didžiumos rankose. Išskyrus me priėmė keletą nuosprendžių, 
socialdemokratus ir komunistus, kitos partijos yra nau-‘ kurie tautininkų spaudai tos są 
jos ir savo veido dar nepareiškę. \ •

O labai vienok įdomu bus žinoti, koki Klaipėdos 
miesto valdyme susidarys padėtis.

kad šmeižto rašėjai visados pa- tės darbus. Pavyzdį tam duoda 
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žinėg priduos?
O

MUSŲ DAILININKO ŽEMAIČIO PARODOS
Šiomis dienomis New Yorke atsidaro mūsų daili

ninko Žęmaičio-Žmuidzinavičiaus paveikslų paroda. Ry
tų valstijų lietuviams bus labai malonu pamatyti savo 
talentingo vientaučio piešimus, džiuginusius Chicagos 
lietuvius ir svetimtaučius, kurie tokią pat Žemaičio pa
rodą tenai nesenai lankė, ir negalėjo atsigėrėti.

Gaila tik, kad šiuo tarpu pas mūsų žmones dar tik 
tebevieši didelė apatija, kuri dar tebedūruoja nuo laikų 
p. Čarneckio. Toki mūsų kultūros paroda buvo reikalin
ga netik tarpe pačių lietuvių, bet ir tarpe svetimtaučių 
gerai išieklamuoti; nes reklamuodami darbus vieno ar 
kito talentingo mūsų tautiečio, sykiu reklamuojame vi
są mūsų tautą ir sykiu mes patys savo vardą garbėn 
prieš svetimtaučius pastatom. Šito dabar nebus, nes jo
kios tokios agitacijos nepadaryta. Svetimtaučių laikraš- 
čiuose-niekas nėra parašęs nei žodelio!

Reikalinga tad, — labai reikalinga! — kad bent Ry
tų krašto lietuviai, ateinančią savaitę New Yorke apsi
lankytų ir užeitų Lietuvos Konsulatan, kur gerb. Žemai
tis parodys savo vientaučiams savo talento vaisius, pirm 
negu jis visai su Amerika atsisveikins.

Nežiūnint, kad tai absurdas, o 
vienok yra teisybė, kad žmonės 
nepamiršta to? kuris užmiršta 
žmones. Ir meluoja tas, kuris sa 
ko, būk gyvenime iškentėjęs 

i daug blogumo. Gyvenime tėra j 
vienas blogumas ir tas blogu
mas yra — gimimas į šį pasau
lį. — Taip rašo Brazilijos po
etai.

■ m, u, eji uuvv iiupuudUol pel p<x- 
I skirtinius metus, bet nepražuvo 
ir su nauja energija gyvėja vei
kimu. Ji kviečia visus senus na
rius grįžti prie jos.

----OM—
Darbininkai neužmiršta savo 

vadų. Scrantone iš anglekasių 
sudėtų $60,000 baigiama staty
ti paminklas Jonui Mitchell, pa 
garsėjusiam savo laiku prezi
dentui anglekasių unijos. Pa
minklas atvaizduos tą viršinin
ką stovintį ant iškalto granito 
uolos. Iš vienos pusės jo bus 
paveikslas anglekasių šeimynos 

| namie. O iš kitos bus paveiks- 
< las rodantis kaip anglekasiai 
t dirba po žeme: šitokis pamink
las yra tikrai “proletariškas me 

t nas.”

Jugoslavijos (arba Serbijos) 
valdžia jau pirm karo turėjo 
gerą spaustuvę, kuri pigiomis 
kainomis ialeiądavo daug mok
sliškų knygų del savo žmonių. 
Būdavo spausdinama liaudies 
dainos, pasakos, patarlės, senų 
rašytojų veikalai, istorijos va
dovėliai, ir taip toliau. Panašiai 
ji daro ir dabar.

Lietuvių gi valdžia, nors turi 
savo spaustuvę, bet tokių da'ly-

nespausdina. Viena dėlto, 
minėtos spaustuvės vedėjai 
surusėję, o antra, ji užver- 
valdžios darbais: blanko- 

ir taip to-

o
Anglijos darbininkai, 

valdžią, nerado nieko 
kaip pritaikinti liberalų
pus savo biudžete. Ir už tai juos 
giria viša šalis, išskyrus kele
to

kų
kad
yra
sta
mis, pareiškimais,

tant Lietuvos ekonominius ryšius su Klaipėda 
pirma būtenybė yra gelžkelis ir Lietuva planuo
ja tokio gelžkelio pastatymą netolimoje ateity. 
Netiktai Kaunas bus sujungtas su Klaipėda, 
bet bus ryšis ir su Dvinsko-Liepojos gelžkeliu. 
Bet kadangi Lietuva skaito save karo padėty su 
Lenkija tai lenkai negali naudotis nei vienu iš 
sutartų punktų. Lietuvių pozicija yra “lenkų tei
sės negali būti dabar apkalbamos sąryšy su 
Klaipėdos klausimu.”

Lietuva turi šiame dalyke kur kas daugiau 
interesų. Bet iš kitos pusės žiūrint, dabartinis 
koridorius ir išeiga per Dancigą lenkams neišro- 
do amžini, o Klaipėdą jie skaito būtinu keliu Bal
tarusijai ir Vilnijai, kurie yra lenkų rankose. 
Latvija gi norėtų, kad Lietuva neturėtų savo uo
sto ir būtų priversta kasmet mokėti apie 35 
milionus aukso markių muitais latviams Liepo
joje. Vokietija gi, suprantama, žymiai suintere
suota savo prarastu Prūsų miestu ir vandens ke
liu pro Tilžę. Francijos simpatijos yra su lenkais 
dėlto, kad ji nori matyti stiprią tvorą* palankią 
francams tarp Vokietijos ir Rusijos. Anglija gi 
eina su Lietuva.

apėmę 
geriau 
princi-

pramonininkų.

“Vienybe” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybes” 

Šerai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vienų Šerą. Tai gera pi-

Sovietų Rusija, laikinai sutikdama su nepri
klausomybe savo buvusių lietuviškų gubernijų, 
nenori, kad Lenkijai tektų ginčijamas kraštas. 
Tikrenybėje, Klaipėda, nors ir neužšąla žiemą, 
vienok nėra taip svarbus būsinčiam Rusijos eko
nomiškam išsivystymui kaip Liepojus, Ryga, Re- 
velis. Sovietų Rusijos valdžia kelis sykius pra
nešė Ambasadorių Tarybai ir Tautų Sąjungai, 
kad jos‘interesai ir teisės1 Klaipėdos ginče turi 
būti pripažintos. Po to kaip Ambasadorių Tary
ba'sutiko su Tautų Sąjungos siūlyta komisija 
(Davis'o) pradžioje sausio, tai Rusija oficialiai 
pastebėjo Tarybai, kad ji jokiu būdu nepripažins 
Klaipėdos išrišimą, jei nebus pasitarta ir su So
vietų Rusija. • • • '

Ideališkas išrišimas būtų teki Unija Ulba su 
oi pratimas tarp Lietuvos ir Lenkijos kdkį Hy- 
mansas sunkiai darbavosi įvykinti. Yra gana ai
šku, kad Lenkija neapleis Vilniaus. Lietuva gali 
būti sutiktų su Alijantų atidavimu pilnų nuosa
vybės teisių Vilniuje Lenkijai, jei pati gautų da
lį pietrytinių teritorijų dabar užimtų Lenkijos, 
prie kurių būtų pridėta pilna nuosavybė Klaipė
dos. Bet apie tai sunku yra pranašauti.

rasą nuo gėlių.
Po kiek laiko pusiaurytis pasikeičia vidudįe- 
ir dirba, kaip pilnai suaugęs visus jam skir- 
darbus. Jis dabar galingiausias, jis karščįajh

PAVASARIS

Vyturėli, užgiedojai
Tik pavasario dainelę,
Tuoj pradžiugo lankos, gojai, 
Kad iš ilgo miego kelia.

Tuoj pradžiugo, kas tik gyvhs, 
Vos pajutę švelnų vėją; 
Vyturėlis, nors ankstyvas, 
Bet širdin jau viltį sėja.

Ak, pavasary svajonių,
Tavhrii poetą žaidžia,
Tavyje įvairių skonių,
Dainos kaime, girioj aidžia !...

Uždainuot ir aš galėsiu
Savo dainą, vargo kieto,
Nors pasauly tiek pelėsių,
Tiek kraujais takų aplieta.... <

— K. Kumpauskas



(Tąsa

Laibai apgailėtina, kad mūsų 
ta, išblaškytoji liaudis, išeivi
ja — visuomenė, — ypatingai 
Suvienytose Valstijose, šiais su 
mišimo laikais taip mažai rei-

i irgi jinai 
bus rasti 
ačiū Amerfe 

tiktai padifc 
re sujudini^: 
svarbus

no ir ekoDoai

įgrafai pani 
>tuvą, kiekį 
sus, per kniį 
Inyti dar ir> 
rptautinė dijfc 
iių užimtą į
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PRIE KOKIO RYTOJAUS EINAME?

* Rašo A. J. Jokūbaitis

atsiliepiančių nėra! “Daug pa
šauktų, mažai išrinktų!” pasi
girsta neaiškiai klaikuš atbal
sis. Lyg tuomi viskas ir bai
gias. O čia jau dvyliktą valan
dą gyvenimas stambina! Ar •ne

kalingoš gyvybės teparodė! Per Ką išrinksim kaltininku 
bumo” ]

apeina, ir tėmyti, ką kiti ma-i 
no; o taip mintimis dalinan- 
ties pažengtume sparčiau į pro
gresą kur-kas greičiau, negu 
ikišiol.

Dabar, daugumas iš mūsų 
nemoka dar savęs išreikšti, bei 
kitų gražių ir naudingų užduo
čių pasimokinti.

Paimkim dabar, kad ir tą pa
tį mūsų jaunimą, vaikinus ir 

,merginas; rodos, kad jie kokia
me ten amerikoniškame rauge 

nei krust! Tuom 1

SMAGUMAI KELIONĖS JURA
Šiuo metų laiku daugelis žmonių 

važiuoja per marias atlankyti gimi
nių. šiose dienose saugių ir greitų 
laivų jokis protingas žmogus nebįjo 
tokios kelionės. Daugelis net mano, 
kad toki kelionė yra vnkacija.

Ypatingai tie,
bile palocių-laivų HOLLAND AMER1 
,CA LINUOS,

kyriu važiuoja aut

,Čiai žino, is prityrimo, kad tuose Ini- 
vuobc yra patogumai ir puikus mais
tas. Yra faktas kad joki kita laivą 
linij anognli girtis šitikiniais drau
gais kaip HOLLAND AMERICA ld-

suvėluosime? Kas bus tuomet? aptraukti ir
TZ~ įksim kaltininku yėly- ]ahįaus, kad jau lietuviškumas, 

primesti, kada būsim ne^ Lietuvoje, bet po visus' 
an nanašūs i viena?! svieto kraštus t™~

: kodėl mūsiškiai, klestėte klesti, lyg tas gėlių

ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ G ARTŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS* BALIUS, PRAKALBAI IR ABELNĄ JUDĖJIMU

Iš TMD. SEIMO

baigia vyti p 
aigždes. Vieię. 
o rytmetine p 
linksmina į 

rigimtįi Gėfe 
Lukia nekantra 
^indulių gaosji 
paliuosuos 
vis labiau iri 
lenda išuhi 
[ skaisti saoį 
s savo aukai
i žolę slėgiais 
ražus gėfenhi 
nybės ir diią 
įsmo. Vos tiki 
trūko iš niki 
įčią gamtai
ii nakties šin 
žiedą, gšhih 
ela, kam p® 
n žmogus 
ta ; nori būt lai

dių, piemenm 
pa lauke šute
a.
r išaugęs pus į- 
uosto, bet vis t |

miela, 
domis, 
dela, 
L.” 
a, niekas jaini į 
šiepia žiedą,h į.

asikeičia vidui į 
s visus jam i | 
gias, jis kurni | 
isibosta jam k I 

didžiausiu ni į 
endina vidudis [ 
jautą lankojai | 
lės veidą, 
augščiausiu p® Į 
/o plėtoties lię E 
, maino anksoi ! 
audžia jau į 
ienio saule dsift į 
šaltesnė. Tolia Į

labiau ir Ui r 
e tamsia skns | 
ia vakaras lai* 
us, nutildo pad* t 
iego patalan fc ' 
^as: artinasi F į 
)ia vakarai net 
s labiau ir lai® r

>

mažai savo judėjimo, veikimo 
bei progreso teišvystė į gyve- visi išvien panašūs į vieną? 
nfmo klausimus! Suvis mažai j 
surinko sau informacijų- Ne
parašė, neišpasakojo, neatsklei
dė veikimo tiek, kiek reikėjo! 
per rimtesnius laikraščius, šia
me taip nepaprastame momente 
neužtektinai prieš pasaulį mū
sų pasirodyta.

4 O tų reikalų — reikalėlių, 
bėdų, vargų ir vargelių — ga
lybės ! Darbų-darbeliai nenudir
bti... o tų darbuojahčių darbi
ninkų stokuojal... o mes tylirflf 
ir tylim!... laukiam ir laukiam! 
Ko mes laukiam? Ir ko taip 
sulauksim? Laimės ir Išgany
mo! O kas išganys, kada patys 
tuomi nesirūpinsim? Jei neku- 
rie ir darbuojamės, tai anaip- trūksta mokslingumo, pribrendi 
tol ne visi! O čia visų ir visos mo, praktikos — 
tautos reikalai prieš mus tik-tik jei neaktiviškai-ypatiškai, 
]fi’adčti — neužbaigti ir “glū-^nors paėmus plunksną ir para- 
di-liūdi”, lyg šaukdami geros šytų, pakeltų reikalingus daly- 
valios darbuotojus į pagelbą. O kus tokius,* kurie juos pačius

Kvepėjimas

svieto kraštus
Kįla mintis:

kaip jaunimas, taip) ir abelna 
ateivių visuomenė, ■— svetur 
būdami, mažai sayo likimu rū
pinasi; dar neišbudę iš to, ver
gijos miego, tad ir nejaučia — 
nemato tautos reikalų, — kįlan- 
čių iš numirusių po palaidoji
mo prieš 500 metų tam atgal!... 
Užsnūdimas viršija, pažangos 
darbai, tebetūno, laukdami ko
kio tai 4 ‘Išganyto j aus”! — Ar Uf 
ateis Jis iš kur? — Abejoti- nių, rankų, proto, darbuotojų, 
na! geriau patys daugiai! dirb- ■ *

me tautiniame susipratime; bingų Tėvynės sūnų, kurie.my- 
tas ir* patiems ir šaliai išeitų I lėtų Dorą

i ant sveikatos!

darželis pažydęs, pradeda gar- 
binguš patriotizmo kvapus sklei 
sti. Svetimų tautų “tranai” ty
koja ir sukinėja aplink, o mūsų 
jaunimui reikėtų staigiai šokt 
iš miego, sukrust į darbą, lyg 
toms darbščioms bitutėms, rū
pestingai, del savo pačių atei
ties savo i nuosąviame daržely 
triūsti ir apginti nuo “tranų” 

. medutį! Tam tai reikalinga žmo 
nių, rankų, proto, darbuotojų, 
idėjos galijotų, didvyrių, gar-

Tiesa, yra tam priežasčių;

kad kas nors 
tai

Draugai Tautiečiai!
“Kada aš rūkau HELMARS tai 
kaikada jaučiu kad jų kvepėjimas 
pamaino keletą džiaugsmų ir sma
gumų kuriuos turėjau tėvynėje!”

Rūkytojui tereikia keleto minutų, 
idant įvertinti Gryną Turkišką' 
Tabaką į HELMARS. Pirkdami 
HELMARS jūs perkate gerumą, 
bet pirkdami paprastus cigaretus 
jūs perkate daugumą.

HELMARS
yra absoliutiškai gryni

HELMARS supekiuoti kar-
tono skrynutėse, kad jiclužtų

Gamintojai augščiausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiskų 

ciguretų pasauly.

’Ojai,

tik gjTis, 
'ėją; \ 

ityvas, 
’ėja.

IžiaL 
isiu 
rieto, 
desiy, 
aplieta-.. • 
K. Kumpai

BOXES o/TOor 20

Trečiu klosa po pusaulj garsią laivą 
HOLLAND AMERICA LINIJOS, bū
tent. ROTTERDAM, NEW AMSTER
DAM, VOLENDAM, VEENDAM IR 

tarpe lietuvių RYNDAM ,yro pavyzdžiai .patogumo, 
- ir švarumo ir fibrai, viršina antrą 

.kleną seną laivą, šios kompanijos u- 
gentai: ^Vienybė” su mielu noru su
teiks pilką informaciją apie viską.

NORTHSERMAN

___4 ir Teisybę, su tikra 
ir karšta Tėvynės meile! Reikia 

’ dedančių wisas protiškas ir mo
rališkas pastangas sustiprini
mui šalies ir laisvės!...

(Dar bus)

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
ATSTOVYBĖS 
PRANEŠIMAS

Lietuvos Respublikos Atsto
vybė šiuo praneša visų užirrte- 
resuotų asmenų žiniai, kad nuo 
šių metų birželio mėnesio pir
mos dienos Lietuvos Atstovybe 
ir Konsulatai pradės taikinti 
Konsularinio Tarifo Įstatymo 
nor.mas, kuris įstatymas buvo 
Lietuvos Seimo priimtas trečiuo 
j u skaitymu 1924 m. vasario 
mėn. 27 d. Visos ankstybesnės 
paskelbtos normos nustoja ga
lios nuo yiršminėtos dienos. 
Tad prašoma visų užinteresuo- 
tų asmenų taikintis prie Kon
sularinio Tarifo Įstatymo, kad 
nesukėlus bereikalingo susiraši
nėjimo ii’ darbo atlikimo truk
dymo.

Prie šios progos Lietuvos Re
spublikos Atstovybė praneša, 

’ kad afidavitų mokesnis lieka $8 
I (astuoni dolariai), kaip iki šiol.

K. Bizauskas.
Lietuvos Respublikos Atstovas 

Suv. Valst. Am.

MAŽA PRADŽIA — DIDELĖ
PABAIGA

Tri- 
dar 

kuo- 
Kar-

LLOYD
LAIVAKORTĖS 

ir Iš visų dalių LIETUVOS per 
BREMENĄ 

ant naujų puikių garlaivių 
Muenchen—Stuttgart—Columbus 

ir nut populerių vienos klesos ka- 
jutinių garlaivių. Žymiai pageriu 
tas 3-čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis ka jut omit 
icl 2 ir 4 keleivių.

LAIVAI KAS 
Lietuvių Valdžios 
imigrantams. Apie 
kitas informacijas 
bile vietos agentą arba į 

NORTH GERMAN LLOYD 
32 Broadway, New York

SAVAITĖ 
įgaliota linija 
laivakortes ir 
kreipkis pas

flnH^S®nJihes
' j Joint Serr/ct mIĄ .

HAMBURG AMERICAN LINE

T rumpiazzsias
Kelias i

LIETUVA
savaitę išplaukia

* * Resolute, ” “ Reliance, ’ ’ 
“Albert Ballin’’, “Deutsch
land’’ — veža I >11 ir 111 
klesų pusažierius. Taipgi po- 
puleriai laivai ‘‘Mount Clay’’ 
* * Cleveland, ” 4 ‘ Westphalia ’ ’

‘ ‘ Hansa ” ir “ Thuringia ’ ’

UNITED AMERICAN LINES

35*39 Broadway, New York 
arba pus kitus agentus

Amerika yra kaip tik ta ša
lis, kuri patvirtina teisybę se
no pasakymo: “Maža pradžia 
daro didelę pabaigą.” Gamyba 
visų Amerikos fabrikų gaminau 
čių kramtomą gumą siekia $38, 
865,000 * vertės 1921 metais. O 
pradžia buvo pradėta su $55. — 
Joseph Triner, pradėtoj as 
nerio Kartaus Vyno, net 
mažesnį kapitalą turėjo, 
met rinkon pastatė savo
tų Vyną 1887 metais. Padary
mas, įpilstymas ir leibeliavi- 
mas buvo atliekamas vieno žmo 
gaus, paties pradėtojo, pagelb- 
stint jo žmonai. Bet jis turėjo 
smegenų ir energijos 'ir per
galėjo visas kliūtis, šiandien 
pagaminimas Trinerio Kartaus 
Vyno ir Trinerio Angelica Kar
taus Toniko reikalauja 150,000 
galionų vyno ant metų, Pra
eitą gruodį 536,083 Trinerio Šie 
ninių Kalendorių tapo išdalinta 
Trinerio kostumieriams. Trine- 
lio Kartus Vynas neturi sau 
lygaus gydant menką apetitą, 

' užkietėjimą, galvos skaudėji
mus ir panašius pilvo negaliavi- 

’ mus. Trinerio Linimentas duo
da greitą palengvinimu rauma- 
tizme ir neuralgijoj. Trinerio

• Kosulio Nuramintojas turi dide 
lę vertę gydant šalčius. Jei jū
sų aptiekorius neturi tų gyduo
lių, rašykite į Joseph Triner 
Company, Chicago, III.

| 2. Nesidėti su jokia knygų Points, tai Kregždėno automo- 
lėidimo bendrove, bet gyventi bilis “pasibaidė” ir pradėjo 

Seimas įvyko geg. 10. Jį ati- savystoviai, pasirenkant t tokias ’ skraidyti iš vienos pusės kelio į 
darė Rengimo Komisijos pirm, knygas ir veikalus, kuriuos pri- kitą. Pagalios automobilis pa- 
P. A. Dėdynas, kuris pakvietė. Lit. Komisija. • vr ‘ 1 - - •
TMD. pirmininką užimti laiki-l 

kp. jau buvo iškalno sutvarkiu-1 jr įdėti juos f knygų leidimą, % pa ’Vo juodą paakį ir vieną ranką 
si mandatus ir pasirodė, kad liekant kapitale tik $1,000 A- Į reiks nešioti parištą. Gi Tau- 
dalyvauja sekanti delegatai: z 11 - -± -

3-čia kp. — Pr. Bajoras, J.
Ambraziejus ir V.

5-ta kp. — Jonas 
skas.

7-ta kpk —- Jonas 
na Sekienė.

20-ta kp. K. S. Karpavičius, 
Ona Karpavičienė ir A. Praške
vičius.

36-ta kp. Stasys Pauliukas.
43-ta kp. — A. B. Strimai

tis.
50 kp. — Dr. Birūta Berno

taitė, A. Kriaučialis, P. A. Dė-'dėka atsistojimu. Išrinkta į iž- 
dynas, J. Krasinskas, F. Skliu
tas, M. P. Kaselis, V. Jankaus
kas,. Pranas Bartušis, J. Januš
kevičius, Juozas Sadauskas.

85 kp. — Stasys Barokas.
144 kp. — A.'J. Lukšis.
TMD. N. Angį. Apskr. — V.

P. Jankauskas.
Lit. Kom. narys — S. E. 

taitis.
Iš svečių ir šiaip narių 

vo: Petras Jasiunas, Ona 
vydienė, Ignas Lozoravičius, ’ 
Marijona Mcškienė, S. Baka- 
nauskas, K. Juodaitis, A. Ber
notą, K. Pesys, L. Jablonskis, J. 
Rauktys, J. O. Sirvydas, Joku- 
bynas, sliakys ir kiti vietos vei- 
llėjai. (

K. S. Karpavičiui pasveikinus, 
delegatus tapo išrinkta seimo 
vedėju Clevelandietis Praškevi- 

! čius, sekretoriumi V. Sirvydas, 
'pad. Ona Karpavičienė. Pereito 
seimo protokolas tapo priim
tas, taipgi ir valdybos raportai. 
Pasirodo, kad du metai atgal 
narių užsimokėjusių buvę tik 
237, bet dabar esama pilnai už
simokėjusių narių 936. Per tą 
laiką susitvėrė trys naujos kuo
pos ir keletas senų atgijo. Per 
tuos du metu pinigų liko nuo 
įplaukimų, atėmus išlaidas, $75. 
68c. Išviso gi ižde tokiu būdu 
yra $3,476.48. Nariai šįmet 
gaus pirmą tomą (apdarytą) 
Wells’o istorijos, knygą “Iš 
[tamsios Praeities į šviesią At- 

j eitį”, “Princas ir Elgeta”. Ki- 1 
tais metais gaus antrą tomą 

iWellso ir dar dvi ar vieną kny
gą, Lietuvoje leistą. Tas pats 
bus ir trečiais metais. Visi kon- 

!traktai jau užbaigti.
Iš knygiaus raporto paaiškė

jo, kad Draugija turinti apie 
10,000 įvairių likusių iš senų 
laikų knygų ir jų išpardavimas 
bei gavimas pinigų atgal yra 
vienas iš svarbių Draugijos 
klausimų.

Pasveikinimų su aukomis atė 
jo iš šių kuopų ar asmenų: Mo
terų kuopa iš Dayton $5 (Kul- 

~ įtūros Fondui); J. Kazakevičius 
iš Pittston, Pa. $5 “pastūmėji- 
mui TMD. tikslų;” 22-ra kp. iš 

' Chicago $22 (Knygų leidimui) 
ir $3 (Kultūros Fondui) ; Z. 
Jankauskas iš Philadelphia, Pa. 
$1. Ir 36ta kp. $5 knygų leidi- 

i mui. Išviso $41.
Svarbiausia sesija įvyko po 

pietų tą pačią dieną, kurioje ta
po rimtai ir pasekmingai ap
tarta visi subėgusieji reikalai. 
Įnešimus tvarkė komisija iš 
Kaselio, Januškevičiaus ir Skliu 
to; ji savo darbą gerai atliko.

Iš 
šie:

1.
gos
riuos kiekvienas narys užsimo
kėtų po 50c. Tas turi įeiti ga
llon nuo sausio 1, 1925 m. šį 
metą nariai gaus knygas su ap- 

1 darais, bet nereikės mokėti.

virtęs ant šono, kelis sykius ap- 
| 3. Išimti iš geležinio kapita- siritino. Pats Kiegždėnas liko 

nai pirmininko vietą. Vietos 50 1q paskolos formoje apie $1.7Q0 sveikas. Antanas Černeekis ga- 
klivn icbnlnr, allivarki 11- 1 r\n I___ •____ 1 ____ _ •_______________ _______ 4__

I . . . /I , ' —-- ---Į merikos bonais.' Kada pinigai rūkąs, apie 22 metų, ant vietos 
2* i___  __ _

Širvydas. 
žemantau-

Sekys, 0-

iš knygų gryžš, tai vėl dėti į umuštas. Taurukas gyveno pas 
geležinį kapitalą. | savo švogerį V. Liutkų, Kąska,

4. Organu ^aprinkta “Dirva” Tauruko tęvai gyvena N. 
ir redaktoriumi išrinkta TMD. Philadelphia, Pa. įr jie nepriė- 
pirmininkas K. S. Karpavičius.

5. Kad Centro Valdyba sten- pašarvoti, todėl V. Liutkus pa-
gtūsi duoti nariams knygų ver- laidojimui rūpinosi. |
tės nario metinės mokesties.

Išviso gi įnešimų apsvarsty- Vų nervai “storesnį už pančius,” 
ta virš 40. • pad dar ant rytojaus, vietoje j

Po to sekė užtvirtinimas i re- ei£į pažiūrėti savo sūnaus, jie 
ferendumu rinktos Centro Vai- Į nUejo pirmiau išklausyti -mišjų 

ir pamokslo, o po tam ėjo į. ser- " 
menis. Del automobiliaus apsi
vertimo žmonės daro tą priežas- . 

kad būk munšainė susimaišė 
gazolinu, todėl automobilis 

pasibaidęs. • V.<

mė savo sūnaus lavono pas save '

ferendumu rinktos Centro Vai-Į 
‘dybos, o senajai išreikšta pa

do globėjus J. Krasinskas ir A. 
Kriaučialis. Tapo priimta rezo
liucija protestuojanti prieš len
kų terorą vedamą prieš lietu
vių moksleivius Vilniuje. Sei-« 
mas užsidarė 6-tą vai. vakare. I

Buvęs,

Vir

bu- 
šir-

žmonės salto, kad velionio tė-

BALTIMORE, 
Vaičkaus Teatras

MD.
Atvažiuos

su 
ir

Visą savaitę lijo, 
audra išvertė daug 
kitokių eibių pridarė; ne apsiė
jo ir be žmonių aukų.

Siuvimo darbai visai suma
žėjo, kur lietuviai daugiausiai 
dirba* žmonės nerimauja. Ne- 
kurie važiuoja Lietuvon apsilan 
kyti, kiti apsigyventi. $

Lietuvių Dramos skrajojanti 
teatras — Vaičkaus Teatras — 
lankysis Baltimore j e gegužės 27 
d. parapijos salėj, nes * tautiš
koje salėje pasirodė nesama tin 
karnų scenerijų. Vertėtų Balti- 
moriečiams nepraleisti progos 
nepamačius tikrų artistų lo
šiant. . J. K.

o ant galo 
medžių ir

NEW PHILADELPHIA, PA. 
Automobiliui “pasibaidžius’’ už

mušta lietuvis

ROCHESTER, N. 
10 metų paminėjimas

i Namo
I Nedėlioj gegužės 11 d. D. L. 
K.-Gedimino dr-ja surengė a^p-

I vaikščiojimą 10 metų sukaktu- • 
vės nuo įsteigimo savo tautiš
ko namo. Parengimas buvo, su 
programų, kuris susidėjo jš dąi- ‘ * 
nų, muzikos ir šokių. Visų pui
kiausiai atliko mažos mergaitės 
jos žavėjo susirinkusius. Po pro 
gramui tęsės tautiški šokidi. 
Nariams viskas buvo veltui.

i ši dr-ja viena iš didžiausių 
šiame mieste, turi daug narių, 
nes ji sutverta ant laisvų pa
matų. Turto turi kelis tūkstan-

• čius dblarių banko j ir savo na- 
i iną vertės $40,000; ners katali

kai kenkia ir norėjo pastoti šiai
• draugijai kelią, bet kožname su 

sirinkime nariai dauginasi ir gy 
vuoja jau 20 pietų. Linkėtina, 
kad ir toliaus t ji i p gyvuotų.

Jurgio Sūnus.

Tautos

G eg. 10 nakty S. Kregždėnas 
iš Kaska, Pa., buvo susisodi
nęs 'keletą New Philes jauni
kaičių į savo automobilį perve
žimui “per čystą orą.” Kuomet 
buvo ties vieta vadinama Five-

S. K. GRISIUS
Agentas 4 ‘ VIENYBES” bei ki
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę*’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti Šerą, kreipkitės šiuo antrašu: 

927 W. 34th PLACE
Chicago, IU.

Phone — Boulevard 0527

ROYAL MAIL 
| ir iš Lietuvos 

Ohio . Orca
Oiduna Orbita t

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mus 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL
STEAM PACKET 00. 

26 Broadway New York, N. Y.

CUNARD
Į LIETUVĄ

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tro 
jais ekspreso laivais
BERENGARIA .AQUITANIA

MAURETANIA
(per Cherbourgą ar Southuinptoną

IŠ LIETUVOS I AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakyki! dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jienib 
nagolbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviui turi atskirus

menų klauskit vie

a r bu

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

svarbesnių nutarimų yra

Kad visos leidžiamos kny- 
būtų su apdarais, už ku-

AR ESATE MĖGINĘ TEPALAS

Severn’s Esko
NUO N1EŠTANČIŲ IŠBĖRIMU?

Kaina 50 centai 
PARSIDUODA VISOSE APTIEKOSE.

W. F. SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

OSVALDAS KIBURIS
yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURĮ
868 QLENM0RE AVENGE, BROOKLYN, N. T.

(East New York) Tol. Cypress 3980



TARKA
OFICIALIŠKO DOKUMENTAI
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įį kandidato? Juk, mielasai, pade-' jamą. valdžią* Mat jis ikštolei 
k jus ciek daug trūso, ir atsi- visus kunigus karte korė.
| traukti su tuščiom runkom, ne- \ Kas čia per stebuklas. In- 
I į: įtiekus ir nep*aci upinė jus pu- ternącionališkas slinkstis labai 
■ sės miliono SLA. turto, tai di-’ siauras ir per jį gali kas se- 
I dziulis nuositolbis, nepakeliamas kundą peržengti, kaip padarė 
Į smūgis! Jokūbas Dzidzysai scciąMeirvęlkratas Biržiška ir ki- 
f Išvirozijimas: — Nenusimink ti. “Savi vis pas savuosius?’

• brangus Dzūkijos pilieti! Jiė ga - -------
ir vo vieną kandidatą, nors ir ma- . Išsiilgo MąsfcvQ3 kačergos

i- “Keleivis” peikė ir peikė bol- 
sų komunistėliai perdaug žino- ševi'ku’ą, aijit galo ir vėl pasiilgo 

nė n’eužsivaro. Jie sako: jų (kačergos. Kalbėdamas apie
2 i______ • _ tz_____  I

sėdėtų ant tvirtų ramsčių
kad būtų ramu ir derlinga užau Žiūką. O kastink turto, tai mū- 
ginti — kupras..... Tada pra
dėti darbaltogijos—darbą sekau te, 
čia i: I

i Visas Kupras suglauskite į lo?” (berods taip sakė ir lapėj 
vieną didelę ir galingą kuprą ir nepasiekusi dešrų; ji sakė: “ko-

Ruklynas, Yorkas
Šventakuprių Partija

Visos Kupros už vieną ir viena 
kupra už visas kupras. —

Vienykitės .---- -c t ~ . - r v
(Nieko nepralaimėsite tik vien paimkite už kuprišką pareigą Įsukių ten galų aš tampysiuos del

užtriintus — kornus)

prade-

4. Tėvp arba motinos sesuo. Į Kas gali būt iš to toliau?... Tėvas į sūnų 28 metuirl,K6
5. Lotynų kalboj vadinami■ Viskas pranyko!... .Nesigirdi!., čia man via giri šią gadynę, 

Visa gamta vėla jau tyli! Sakysim, mano laikafe žmonį|
susilaukdavo net daug ilgesnio 
amžiaus.”' 9

Sūnus:. “Kažin?” ,: 
Tėvas: “Ar nematai pate, 

kiek mano draugų yra pasieki 
ke net 80 metų amžiaus? 0 
ar tu bent vieną draugą rvin i
30 metų ? D. D. iš K. į

metraščiai.
‘ 5. Trys kartus “sė,se,sę” 
(kaip parašyta).

Išrišimas Uždavinio 36. 
SIVUTEILANITOMSAVĖT

Storžievto
Politiniame susirinkime jagi- 

tatorius išvedė vieną moterį* iš 
kantrybės, ir ji sušuko; “Jeigu 

šitas raides tinkamai išskirs- j Tamsta būtum mano vyras, aš
čius, ir imant nuo paskutinės Tamstai nuodų užduočiai!” 
raidės priekin, pasidaro trys Į 
žodžiai, arba trys daiktai, be .“Poniute, jeigu aš būčiau Tam- 
kui'ių nė vienas lietuvis negali .stos vyras, aš tuos nuodus...

Kalbėtojas jai ramiai atsakė:

j “kas iš to buržuaziško išmis-1 ,;eva buvusius Kaune “sumiši- apsieiti, būtent: Tėvas, Motina, ir paimčiau!
i- j Lietuvis. Tai yra, negali nė vie-

valyti iš Amerikos lietuviškų augštai 
pūdymų sekamus ligų perus: 
Klarulagijos skverbimąsi į jau
trias ir dar sveikas kupras, ir 
kad kirvininkizmo garbintojus 
ir lietuviškų širdžių užurpas iš 
siūstumėt pas “barzdaskutį” — 
Beršteiną į kirviais ___ _

Mūsų 
jiems 
kurios

pakabfritų pančių!”) 
komunistai 
užteiksią turto 
siekia net iki

sako, kad 
dausose, 

Marso.

Garmus

Sandaros Seimui, 
Worcester, Mass. 

Kaip ir linkėjimai:
Šventakuprių Partija

dant didžiąją galva ir baigiant' 
su paskutiniuoju tėvo nykščiu, 
visi ir iš visu kuprų linki San- tą ROJŲ, ir

- • ‘ • ■ • - - '--į LIETUVOS _________
’(jeigu ji yra), kad apklynytų 
dėdės Simo Washingtoną nuo 
lietuviškos miegaligės bakteri
jų — trys kurios yra gan dide
lės, vadinamos pagal šventakup 
rių medikaliogiją .sekamai — 
“žyd-Rab-Mastaliogija.” — Nu- 
gydymui šių visų ligų ir dar bū 
sinčių, ateityje pridedame gy
dymo eleksiros Amerikoniško 
patento gramų SKAIČIUJE PIL 
SU SEPTYNIUS-ŠIMTUS cna- 
tų. Naudokite, kaip išmanotę, 
tik gyduoles nepadėkite į Pu rie
ki jados spintą, tada niekas ne- 
pasveiks ir daugiaus kupros ne 
augs. Su Kupriškumu
Pirdžius — Tėvo 2-sis Nykštis 
Raščius — A. V. žemaitis.

dsfros Seimui, pirmiausia drūtų niet 
kėdžių (pagal lietuvišką kalba- 
žinystę — sub-ramsčių), kad vi 
si suvažiavusieji (taippat ir del 
pėsčiųjų) Lietuvos dirvonų rau
gėjai (vadinami — delegatais)

PLAČIAI PAGARSĖJĘS 
LlNTMĘNTAS

Naudojamas nuo diegiančių sąnarių 
ir muskulų.

Nuo skausmų krutinėję ir pečiuose.
Kuomet reumatizmas jūsų muskulus 

sutraukia j mazgų.
Nuraminimui drebančių, durančių 

neuralgijos gnaibymų. 
Nuo išnarinimu ir numušimų. 

Nuo dieglių ir skausmų.
Fatrinkit juomi — Pravys skausmų 

šalin.
.Visuomet laikykite bonkų po ranka— 

niekuomet negalit žinoti, kada jis 
jums bus reikalingas.

_135c. ir 70c. už bonkų aptiekose.
F. AD, RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

PUSLfiS
UŽDEGI

MAS

Apsaugok Sveikatą

SANYklfl
Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didele triūbolė 35c, 
(Tarba (4'sj $1.

Visose aptiek ose ar 
8an-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

2. Dukaunas tėvas
_ __ t pribuvęs antru kartu Amerikon 

’ ‘ ’ * j subūdavo-' dar nepakorė nė vieno bedzievio 
r kad pareikalautu-J Taigi, jei jam dabar nepavyks 
UVOS VALDŽIOS pakarti “Sandaros” redaktorių

MUSŲ KLAIDINIMO BIURAS 
(Visi melai — 100 nuošimčio) 

Dzūko dikti klausimai
Užkopęs ant augšto virbalo 

Tarkos šventike!
Nors prisiųsti del Vasčiaus 

apsvarstymo ir išrišimo klausi
mai, nėra cikėj toniško pobūdžio, 
bet Vascius būdamas teopilopi- 
jos magistras išrisi juos be skir 
tumo iš pilno iįr iš tikro.

1. Ką veiks ir darys komu
nistų štabas neišrinkęs į SLA. 
pildomąją tarybą nei vieno savo

UTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
Praktikos Specialistas

fe.'- 1 Dr. ZINS Išgydo visokias chroniškas ligas, ner-
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

fjįjju klt°kias pavojingas ligas.
I MOTERYS! VYRAI!

Išegzaminuojame Dykai

Nusilpimą sergą ir be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 

• ateit išegzaminuot per Dr. Zina, Gydymo 
kainos — žemos. , •. „ .

Dr. ZINS B
110 EAST 16thST. [M 

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLAGE
NEW YORK, N. Y. i H/

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare * |1A(
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vaL papietų || Į Į Į

Tel. Stagg 2812 Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE 
w . - Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: blokes, smaluoto poperlaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu kornls*s 
Įvedu vandenbėgius, rynas te tilūbas < f

Stogai garantuojami dešimčiai metų 
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

S® . / Brooklyn, NM

šliakį, tai kekį raportą kun. 
Garmus turės išduoti šventa
jam Romos papai?

Jokūbas Dzidzysai
Ir vėl išvirozijimas: 

sai pasakys, 
s ė dar labai 
dievins moka
šliakys tegul būna tikras, kad kį reikia darinkti atatinkamos

ma . . ra . c.-wa 011 %". 1 c ir. n iv, , v- I Wn 1 r i L" o i 11

Ji- 
kad nečysta dva- 
galinga ir ji be- 
apginti. Bet užtai

mus” per pirmą Gegužės ir ne 
va buvusius areštus, jisai prane 1 nias lietuvis apsieiti be tėvo, 
ša, kad Maskva Lietuvą už šitą ’ motinos ir tautystės vardo, 
pribaudžianti 
vęs priduria:

“Neprošalį 
tai juodajai 
aplaužytų ragus,” — tai yra su
duotų Lietuvaį su kačerga.

Anot priežodžio: “neiškenčia 
vilkas nestaugęs.” ' ?

. Mikeiiukas.

ir patsai nuo sa- Gerairai išrišo: Petras Kailius, |
i ’ Somerset, Pa.; J. Vaitekūnas, todėl butų, kad -p, . KT v„ .. . JL .. Brooklyn, N. Y.; Ona Tolisiute,reakcijai Rusija „ .. XT v oi. t:i Brooklyn, N. Y.; Staponas Lie-

Ibus, Scranton, Pa.; Petras As- 
Itrauskas, Scranton, Pa.; K. Svi
dris, Elizabeth, N. J.; Pranas 
G u danes, Providence, R. L

UŽDAVINYS NR. 39
PAŠTAS 

A- 
š_ 
T-
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Ė
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SėSėSė
Į viršuj padėtą raidžių ketur-

(“Tarkai.” — Ir užvardinimo 
tiek teturėjau. — Už autorių — 
.Vitkauskas L.)

Seniūnas, mokesnius bzerink-' 
^darnas, atėjęs pas pilietį: “Už- 
simokėk tamsta 2 litu žemės 
mokesnio; kitaip, prisieis jis 
per policiją išieškoti.”

Pilietis: “Nejaugi policija ma 
ne už tad baustų?”

Seniūnas: “Aišku, kad taip.
Uždės net po 5 litus kiekvienam 
kilometrui kelionės išlaidų.”

Pilietis: “Ačiū Dievui, Baus 
ne mane, o tik tuos prakeiktuo
sius kilometrus!” f

Seniūnas D. D. iš K. tabakų?

NEW YORKO DRAUGIŠKIAUSIA 
ĮSTAIGA

Daugelis žmonių, ypatingai noriu-' 
Šių gauti gydytojišką pagalbą, pa«i- 
meta dideliame mieste. Mieste jii 
daug gydytoiu. ir voru ir prastų. Bet 
MEDICAL CENTRE, kuri duoda 
t a .riškus patarimus už prieinamą klfc 
ną, yru draugiškiausia įstaiga. Ji or> 
gan i z uotą no del pelno, bet kad duo
ti patarimus už tiek k ięk -kainuoji5: 
Nuo kiekvieno imama tik $1 Tr dau-

~ i. ’ ' JG

AR ŽINOTE, KAD - '
Yra 78 atstovai įvairių tautę Li£ 

t u vos pnrliamcnte, ir kad 95 nuoš.1 
jų kalba Lietuviškai T Ąr žuolę, kaį 
pirkdami lĮelmar Turkiškus cigaretei 
jūs gaunate Turkišku tabaką, o pirkt 
darni kitus cigarctus gauname piges-

^neliesta.

jam užtai smailakulnis po mir
ties atmokės su derva!!!

raidės, kad išeitų vienodi 
džiai skaitant nuo 
pačią ir iš kairės j dešinę, 
vato. išeiti sekanti žodžai:

1. Paštas (kaip jau parašy
ta).

2. Vienau Lietuvos miestelis 
Vilnijoje.

3. Gabalas kokio daikto.

viršaus
žo- 

į a- 
P$-

Tarrr! Tra-ta-ta-ta-ta!

VISĘĄ ŲĘL -

REAL ESTATE
Bile ką, Bile Kur,

už 
pas

P.O-

BROMELIS LĮCITUOJASI
“Bromelis” yra labai sena 

knyga, spausdinta dar 1844 me
tuose, ir daug geresnė už Moc
kaus monus. šiandien ji labiau
siai tiktų senberniams ir sen
mergėms, kurie dar nekaltame 
savo gyvenime tebesibąsto. Kas 
duos daugiau 100 (ne už sen
bernius ir senmerges, bet 
“Bromelį”), tegul kreipiasi 
“Tarkos” gaspadorių.

Del žingeidumo padarau
rą ištraukų iš “Bromelio,” plis. 
77., (netaisydamas kalbos nei 
rašybos), iš straipsnio: “Kan 
giera yr walga prakieyktij pek
loj r.

“Smala su sieromi, labiausey 
pijoniezes walga giwates. Poy

• ienos prakieyktiey ris 
pleszis kunus sawa, wienas kita 
isz bada.”

Pusi. 173: “Sunkiey gimdant, 
jey pasiroda ko j e arba ranka 
kan reyke dariti?”

“Re y k ji kriksztity, o užgimu 
si, krikszta su kondycye panau- 
inty.”

“Kada motina mirtum, o way 
kas žiwate gi was butu m kan 
reyke dariti?”

“Reykia Motinay ing burna 
ispresti kneblu diel atsidwiesi- 
ma.” Kristupas.

Ne kiaulystė — tąi progresas
Worcester!o “lampsės”, arba 

koįmui^.iVšš “progres-istė^” Cį.‘ 
Maskvą) slenge teatrą, bet at
ėjus vaidinimo laikui, pąts svar 
blausis aktorius sustreikavo ir 
visai nepasirodė. Prisiėjo pub
likai grąžinti tikietus.

“Amerikos Lietuvis” tą vadi
na “kiaulyste.” Mums rodos, tai 
progresas. Argi nevalia buvo 
aktoriui sustreikuoti, jei teat
ras įvyko tą vakarą, kai jisai 
buvo susitaręs su vieną lamp- 
siute išeit į laukus? Kablis

Stebuklai prie slinksčio
Kai-kurių laikraščių korespon 

d e nitai aprašė Bagočiaus vėliau
sias prakalbąs, ir labai nusiste
bėjo, kad jisai pradėjęs girti 
Lietuvos kunigus ir jų glpbp-

TO YOU 8N0WW— ItOften Takes a little Ito? to Make a fellow Glad!
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kas tai baisaus!

f
Gcriausis Agentas del 
Pirkimo, Pardavimo, Mai
nymo, Lease’tų ir Randa
vo jimo Namų.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai
Kaipo išmintingi, suprntlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gerų ci
garų, už tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačiu broliu Jono Ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražini dega, ne maenūs, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. Lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
Uetuvlškose užeigose, Rcstoracl- 
jose, Kliubuose Ir štoreliuose rei
kalaukite Ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerų cigarų. Vytauto Eks
tra didesni. Tčmyk vardų ir 
paveikslų ant bakso.
Imant boksais atsieina pigiau. 
Cigarus Išsiunčia per pačtų 
į kitus miestus privatiŠkai ir biz 
nieriams. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta p orėm t brolius lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodami kituose įplėštuo
se pasipelno. Tikrai manantis 

1 biznierius gali pastot agentu.
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.

(Kaune išėjo “naujosios po
ezijos” žurnalas “Keturi Vė
jai,” kur poezija visa — pana
ši į šiąją, — kurią persiunčiu 
— Vitk. Leonas.) 
Pokšt!
Sukasi visa gamta!
Klyikt! švyst! — Sužibėjo!
Sūkuryje subildėjo!...
Ir iš sūkurio viršaus 
Girdisi
O ant baisybių viršaus 
Matosi koja žmogaus? 
žiūrėk, — šalę kojos galva — 
Šalę galvos riogso ranka!... 
Kas bus toliau? Klausyk, žmo

gau,
Gal ir suprasi pagaliau ..

— jojoi! Jau aš bjiau!...

J. GACiEL
335 MĮLFOĘD gT.

Brooklyn, Y.

DIDELE PEBM1IN4 fO 10 METU PIS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

reikalinga į

jninuu

kreipkitės

198-200
33399

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpolnt 59g4

DR. HARĘY CHERRY 
Ohlrargąs—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tol. ątagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irvlng Avė. ir 366 Grand StJ

Drawn for foil niw Bv Fktar

sio-M

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TAUPE DBIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Priutatom į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

TeL 2320 Greenpolnt Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano Urmą gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamaoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mano, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. • °i8 A1 •• 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK ;

6TlSAI:
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44 Hot 
netoli 1 
434 W( 
netoli ] 
1427 1 
netoli 
61 Eas 
netoli' 
578 Co 
netoli
BBOOJ 
570 A” 
Netoli
2 Smn 
netoli 
LONG 
44 Jai 
netoli 
JESSI 
350 Gi 
netoli 
584 Si
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Fotįografuojanio 
daroųio elide liūs . - -
žą kalną. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl jei mylite turėti goresnės rūšies par 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus Šiuo adresu:

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-Čios gatvių

ir male vejamo visokios rūšies paveikslus;
ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už mą-



MOTERŲ SKYRIUS

TAI VIS DEL “EGLĖS
Rašo A. Stagulis

rankovėj ati-

Rašo J. Gogelis

juo-

mo

Draugiškumas yra vienas iš ditteigilšių turtų žifiogaoš. Tik- 
draugas bus su jumis laimėje if neWrfiej. Visados xjissū-

IŠSVAJOTOJUI 
;5b Julė Petrulytė

Gal 
kingu 
giliau 
sime,
šių. Daugumas jaunų mergaičių 
renka ir krauna sau “kraitį,” 
tikėdamos: jei bu? daug krai-

| čio, tai ir vaikiną daug

pasirodys nevienai 
mano šis klausimas, bet 
jį apsvarsčius, pamaty- 

kad jis turi svarbių pu-

Ateik, žiūrei, štai meilės vy- 
no taura sklidina, nei kieno lū-

Žinija; tada nereikės ir didelių 
“kraičių,” o ir jūsų duktė bus 
visų gerbiama; nors ji bus ir ne

'T

GEGUŽES (MAY) 17 D.,, 1924 ........ IT I.JE..N Y
Sesutės, iš pat jaunų dienelių j bet paguoda senatvės am- nimo audomis, o savo vyrui bus 

žyje; nes apsišarvavus mokslo kaip ir kelrodė ir irkluos plau-8
1 . iI kraukite kraitį ne į kuparus ir ž 
kartio'des, bet į savo jaunas gal- žiniją jūsų dukrelė lengviau ga- kiant per audringą gyvenimo jū 
tmlnc? • V»',niilži1’n m «Ir d r. i »* nr> ' a —_ 1.^. .‘—J*     ivėlės; kraukite, mokslo ir ap- les kovoti su kasdieninio gyve- rą!... 
švietos kraitį, kuris jums laime’ 
Suteiks, o vaikinų surasite dau- j 
giau, kai turėsite to brangaus 1 
“kraičio^, kuris įSėr visą amžių1 
neužsibaigs, bet vis daiy didinsis1 
ir aįneš jums laimingą šeimy
nišką gyvenimą!'

O motinos, iš pat jaunų die
nų savo dukreles apšarvokite 
mokslo “kraičiu;” tuomet ne
reikės dej uoti per visą gyveni- ( 
mą, kad: išleidžiau dukrelę už 
šelmio girtuoklio, kuris viską 
pragėrė ir “kraitį” ir jaunas 
dienas. Kai bus jūsų dukrelės1 
apšarvotos mokslo ir apšviėtos 
kraičiu, tai jos mokės pasirink
ti tinkamą sau gyvenimo drau
gą ir nereikės tada visą amžių 
dejuoti. Jau baigias ta gadynė, 
kurioj tik vien į “kraitį” te
žiūrėta; dabar jau kiti laikai, 
ateina, — be mokslo ir apšvie-' 
tos jau sunku gyventi. |

šios gadynės vaikinai jau pra 
deda labiau žiūrėti ne į mergai-1 
tės kraitį”, kuris kuparnose su via kalba apie 
krautas, bet į protą ir išminties'__
I__ motinos, vietoje

j dėl vaikų, del dukterų, kad tik auksų, šilkų ir kitų žibučių, pa- 
Jįsu tu ir užliūliuotas laimės daugiau joms kraičio sukrovus, puoškite savo dukreles mokslo 

lopšy, meiles jausimo. -žinoma, šis dalykas žėra peikti-
paba»r, nejunti laiko bėgimo, nh-s; bet, giliau apsvarsčius, 

negirdi gyvybės ūžimo, nematai mes surandame, kad daug svar
iojo ir tt. Pagaliau nubundi. besnių dalykų gyvenime randa-1 auksuota, j-r be šilkų, vienok jei 
Tuk:su ja žvelgi ir saulių sau- siy; už <rkraičioC ’__ _x * L
les:išvysti, tai mažus atomus. . svarbiausias reikalas, tai yra ftio papuošta mokslo žiniją, tai 

“Kas mes, koks mūsų gyveni- lęšlas, apšvietę, mandagumas ir daug turės vaikinų, ir-jums ne- 
ratas, ką—. dorybė. ’bus sunkenybė,per visą gyveni-

1 Klausia ji: “Ką ir tu neęicki 
’atsakyt.”

Jos mintis ickia ir prie šeimy 
uos apsistoja. Ji kalno: “Mo
tina turi būt poetė, kad metė
tų įtekmingai pasakyti, o filcso- 

, kad turėtų, ką ©akyti.”
Tu mąstai sau: “Kaip gera

poniis neliesta. Tu ją išgersi ir 
tik kų, pražydusių rožių kvaps- f« 
nį pajusi. Rožių tarpe bus ji Į 
išdidi, draug, moteriška, meili, sykiu su jia laimė, jaust ir pro- 
Ji pirmą syk. vyriškas lūpas, taut...” 
tai yra, tavo karšiai pabučiuos j -----------
ir tavo glėby ji paskęs. Tu jau- SESUTĖS AR RENKATE SAU 
si, kaip jos. širdis tvaksės —j “KRAITĮ?”
kraujas gyslomis sriuvens ir ką 
siela tylia-i ir neišpasakytai ma
loniai kalbės.

Ta pati apsnūdusi gamta spin 
dės nepaprasta šviesa. Paukščių 
chore girdėsi, kaip harmonin
gai pinasi daina su daina. Vabz
džių zirzėjimas virs malonia pa
saka. Medžiai iškilmingai sto
vės? ir į tave kalbės: - “Atsirado 
jii ir gamta virto dangumi.” Įčio, tai ir vaikiiią daug atsiras;

Štai, ji taip arti sėdi. Tu vei- bus turtingų ir gražių. Taip 
dą prie jos plaukų glaudi ir ty- galvoja ir tėvai, kurie visą sa
li sužavėtas. Girdi, dausų dai- vo gyvenimą sunkiai dirba, vis kraitį. Todėl, 
nas negirdėtas, nesapnuotas. I

Pusdienis, Gegužės 29; einu 
pas siuvėją, parsinešti naują 
siūtą, kurį specialiai užsisakiau 
del Gegužės 30-tos, nes tai bus 
nepaprasta lietuviams diena.

Tą dieną bus statoma didžio
ji mūsų kompozitoriaus, Miko 
Petrausko, opera “Eglė”.

Kad paskubėjus —

Pasiekėm Bostoną.*.
Gegužės 30-ta. Viena po pie-. 

tų. Jau nėra laiko eiti riatno, 
atsiimti ir petsivilkti nauju siū
tu.

Skubinu pas Agotą, žiūrfii, 
kad mano švūrko 
rus.

Kokia nelaimė!
Broadway Teatre

lįh* BRAND

Maltas-Apy nei
100% Cystu Miežių, Salyklą, Syrupas.Įr Kvepianti Importuoti Apynei

1 ‘ WOHLESALlf WAREIIOUSEB ’ ‘

GAGEL STANDARD MĄhT_GQ
335 MILFORD ST;, BROOKLYN, N.

PREMIJŲ KRAUTUVĖS: 
NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 
netoli Duane Street 
434 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street 
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th, Street. Bronx 
BROOKLYN. N. Y. 
570 Atlantic Avenue 

"hetoli 4th Avenue 
% Brunner Avenue 
netoli Broadwav 
LONG ISLAND OITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street • 
JERSEY CITY. N. J. 
350 Grove Street 
netoli Newark Avenue 
584 Summit Avenue 

Newark Avenue

Už valandos 
pasikels už

neš dar ’ danga ir vaidins “Eglę/1 Na, o 
rengiuos eiti pas Agotą pasida- aš su tokiu švarku negaliu ei- 
ryti “datą” ant rytdienos — ti? 
paėmiau eroplaną, ir lėkiu pas 
siuvėją. ėjau

Bet ėmė Mbh c,K”1
do. Vietoj pas siuvėją, — kad 
ims mane nešti, nežinia nė kur! 

| Pagalios sustojo, kažkokiame 
■ didmiesty, žiūriu, kad tai gelž- 
1 kelio stotis. Pasirodė, kad tai 
Chicaga. Stotyje pilna lietuvių, 
ir vis perka tikietus į Bostoną: 

l„-_ ‘'Eglę.” Manau
sau, kartu važiuosiu ir aš.

Pamačiau vieną dailią panelę. 
(Ir nejutau, kaip'su ja susipa
žinau. Kokia ji maloni! Manau, 
bus smagu kartu važiuoti. Trau 
kinys pradėjo eiti. Viskas gerai. 

Tik štai ateina kokis tai dik- 
, .... . itas, su dideliais ūsais vyras,

rinkimą. Visitytik bus padoriai apsirengus ir ,rpaį į.QS gražuolės vyras. Kad

(APGARSINIMAS) (APGARSINIMAS) / ' (APGARSINIMAS)

GERIAUSIS ATEIVIO DRAUGAS
įstaiga, kuri apsaugoja ateivį

. -IR PRIŽIŪRI JO SVEIKATĄ

LABAI PUIKI VAZA
DYKAI už 160 lelbeliu DYKAI 

Star ir Magnolia Pieno 
Kiekvienas namas reikalauja keleto padabinančių 
daiktų, pavyzdžiui vazos pripildytos gėlėmis id
ant padarius jį labiau pritrauktinu ir linksmes- 

, iriu, šita vaza, kurios paveikslą čia matote, yra 
puikiai nutepta ir turi lankomis pieštą raštą. Mes 
ją duodame dovanoms už leibelius mūsų Konden
suoto Heno rūšių. Ją galite gauti tik mūs premi
jų krautuvėse. Paštų nesįunčiame. Pradėkit šian
dien taupyti leibelius nuo tų blėšinių.

SPEČIALIS PASIŪLYMAS
Jei Išrašysi šio apgarsinimo kuponų ir nuneši jį į arčiausių 

. dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiusi 
mums, tai gausi Paveiksluotų Dovanų Katalogų ir ypatingų 
dovanų kortų, kuri skaitysis už 10 leibelių. Bus priimama 
tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šita 
kortų su bile kitais leibeliais nuo šitų blėšinių. Jei Tamls- 
tos mieste nėra krautuvės apmokėjimui šitų leibelių ir Ypa
tingos Dovanų kortos, tai prisiūsk jas mums, kartu su nu
meriu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Kataliogo, ir mes 
jų prisiusime Jums be iškaščių.

<‘Taupykit Leibelius del Brangiu Dovanu”

KUPONAS
Borden's Premium Co.. Inc.

44 Hudson Street. N. Y. C.
5 DATE: MAY 17, 1924

šis kuponas turi būti perkeistas į 15 
dienu nuo virš paduotos datos 

ant Speciales Dovanu Kvortos
VARDAS ______ _____ (9
•ADRESAS _ (Li&

PROGRESS SHOE CO
Progress Shoe krautuvėse visuomet ir visada užlaikomi vėliausios mados 

visokios rūšies puikiosfckūros, drūtai padaryti čeverykai; Vyrams, Moterims 
vaikams ir mergaitėms; Prie to užlaikome vyrams ir moterims pančiakų.’

Pilnai gvarantuojame drūtumą padaryme. Pigiaus parduodame negu 
kitur. Persitikrinimo delei prašome atiilankyti.

' ČEVERYKŲ KRAUTUVĖS
197 GRAND* Št., “Vienybės Name) 1 BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. L, N. Y;
175FĖRRY ST - NEWARK, N. J.
44 GRAND ST MASPETH, L. L, N. Yi

Drožiu vienok namo. Dar už- 
i pas siuvėją: uždaryta! 

tas vanagas ir pablū 1 Skubiu namo. Nerandu kito siū
to. Nėra išeigos. Turėjau pra
šyti šeimininkės, kad užsiūtų 
švarką. Užsiuvo.

Vėl maunu pas Agotą.
Kad užeig airių paroda gatve, 

per kurią man reikia pereiti! 
Eina ir eina, kaip toj pasakoj 
pirklio oškos, nėra ir galo.

| Pagalios dasigavau pereiti, ir 
pasekiau Agotos namus. Ji jau 
laukia: baltai pasirėdžiusį ir su 
lazda. Nusigandau. Manau, kad 
dabar tai gausiu lupti, kam pa
sivėlavau. , ’

Bet ji maloniaf sutiko. Suži
nojau, kad ii turėjo lazdą ne 
mušti, bet tik del naujos ma: 
dos.

Einava Broadway, kuri visa 
nustatyta automobiliais, papuo
štais Lietuvos ir Amerikos vė 
lukais.

Dasigavome į Broadway Te
atrą. Jau dvi valandos, žmonių 
pilna palei teatrą, bet jau ne
likę tikietų.

Tikra likimo pašaipa! Tiek 
vargta, tiek skubėtasi, ir da
bar nėra tikietų, — negalima 
bus matyti “Eglės.”

Mano Agota susiraukė — 
kad gi pils man su lazda per 

. šoną...

ATNEŠA LAIMĘ TŪKSTANČIAMS SVETIMŠALIŲ ■ 
MOTERIMS IR VYRAMS

gi pagriebs mane už apykaklės, 
kad sukratys mane, kad svies 
mane iš traukinio lauk, — ir 
nepasijutau, kaip manęs 
ny nebesama...

Pagriebė rtiane pora 
kų: kad neša, tai neša 
kalnus, per laukus, miestus ir 
miestelius. Atnešė į kokį tai 
dūmuotą miestą. Tai Pittsbur- 
ghas. Patekau į lietuviais ap
gyventą gatvę. Būriais žmonės 
išvažiuoja, — ir vis į Bostoną4, 
matyti “Eglę”.

Bėgu ir aš į stotį. Kad pasi
skubinus, pradęjau skristi.4 Ė- 
miau ir- paklydau. Lėkiau, lė
kiau ir nulėkiau į kokį tai ne-1 Tai buvo Antanas, kuris niūk
pažįstamą miestą. Ieškau, ieš- man į šoną, sakydamas 
kau lietuvių. Nerandu. Suradau kad pavėlavau keltis.
tik vieną raišą senį. Klausiu: I Nors pavėlavau atsikelti, bet 
kas čia per miestas? Jis man 
jatsako, kad tai Clevelandas.' 
Klausiu: ar yra lietuvių? Jis 
atsako: būti tai yra, bet jie vi
si išvažiavo Bostonan matyti 
“Eglę.”

Vėl taikaus skristi Bostonan. 
Kad nepalblūdus, nusipirkau de- 
šimtįstoryje kompasą. Pažei
džiau skristi.

Tik capt mane ta pati pora 
kipšų, ir vėl neša ir neša.

Atnešė ant kokio tai didelio 
miesto. Augšti, smailūs namai; 
bokštai, milžiniški tiltai. Paga
lios pamačiau Laisvės Stovylą, 
ir dasiprotėjau, kad tai New 
¥orkas.

Tik pliumpt 
palei Grand 
žmonių pilna 
šiai lietuviai.

trauki-

kipšiu-
— per

ir numetė mane 
Central stoties, 
stotis, daugiau- 
Įpuoliau trauki

ni n, radau daugelį pažįstamų. 
Visi važiuoja Bostonan; visi kai 
ba apie “Eglę.”

Traukinys sustojo Bridgepor- 
te, paėmė daug lietuvių; austo 
jo New Havene, vėl paėmė dau- 
giaus lietuvių. Kai pasiekėm 
Hartfordą, tai ten pasimatė bū
riai iš Hartfordo, New Britaino 
.ir viso Conectikuto lietuviai.

Kažkaip atsibaladojome į 
įWorcesterį. čia buvo tiek daug 
lietuvių ^belaukiančių, kad turė
jo imti specialį traukinį į Bo
stoną. • -i-

nudžiugau. Nudžiugau, kad ga
lėsiu atsiimti siūtą ir su Ago
ta žmoniškai matyti “Eglę/* — 
nes ti'kietus jau turiu.

ržs 
teiks jums pagalbą ir phtariiiią ir reikale pašvęs šhvo gyvastį 
ir turtus už jumis. Bet kaip daug tokių draugų jūs galite rąsti 
šiame pasauly? Gal būt vieną iš miliono. Taigi, jei kiiris nors 
yra jūsų draugu ir tikrai atsineša linkui jūsų kaip minėta augš- 
čiau, jūs privalote branginti tokį draugiškumą ir prielanką, bet 
jūs privalote saugoti jį, mylėti ir ginti kaipo didžiausią; turtą 
pasauly. Kada ktoje pusėje yrą netikę draugai, kūrie tiktis ‘nu
duoda esą draugais, bet iš teisybė? nėra tofciiiiš/ todėl, Jū&'tūrite 
būti atsargiais ir pasirinkti tarpe tikro draugo ir draugo iš 
vardo tiktai. ?

LIUQ8NORIAI prieš šitų valdiškų Ko
mitetų ir pareiškė po prisiega, jogoi 
Medikalis Centras yra. įstaiga prga- 
nizaota ,dol NAUDOS ateivįį. Šitas 
yienas faktas privalo jus įtikimi, jogoi 
Medi kalis Centras yru jūsų geriausiu 
draugu, apsaugoto,ju ir patarėju. Medi
kai is Centras gydo dajigybes ligonių 
kas dienų ir visi yra užganėdintais. 
Jūs gaunate patarimų ir gydymų nuo 
patyrusio specialisto, kuriam jūs tupė
tumėte mokėti brangiai, bet . tikrai 
mokate tik biskutį, nes jie dirba del 
jūsų gero.

Mokestis paprasto viaito. ir gydymo 
yra $1.00, taip, kad ir < neturtingas 
žmogus būtų galėjęs gauti atatinka
mų gydymų. Jei . reikalinga gydyti 
kelius kartus į dienų, tada jokio eks
tra mokesčio nėra imama. .

Didus principas lygybės yra- nuola
tos palaikomas Medikaliam J Centre. 
Visi yra gydomi vienaip su didžiausia 
atyda ir geriausiom išgalėm. IŠ visų 
y r ar imama ta pati mokestis $1 ir jei 
ligonis negali būti išgydytu, arba li
gonis tiktai tiki ar mano, kad jis 
sorgus, bot tikrai pasakius nieko,blogo 
su jųom nėra, tada jam būna tas aiš
kiai pasakoma. Jokie pinigai iš jo nė
ra imami ir jis būna nurodomas bei 
patariamas kreipties į tinkamų ligon

Yra daugybės žmonių ir taip vadina-' 
mų įstaigų, kurios nuduoda esančio-i 
mis draugais ateivių. Yra jūsų prie-1 
dermė pasirinkti ir ištirti ar tokie yia' 
tikri ar ne. Kaip* tai nebūtų, balsas 
žmonių yra balsu Dievo. Tūkstančiai i 
ateivių rado Medikaliam Centre tikrų 
ir sąžiningų draugę, kur jie gavo dak
tariškų patarimų augščiausios rūšies 
už vienodų kaina $1.00. Medikalis 
Centras randasi 318 Lexington Ave., iri 
rodos yra New Yorko populirrriškiausi. 
įstaiga kur ateiviai iš viso pasaulio' 
gauna patarimų gydymų ir nurodymus. 
Jio jaučia jogei Medikalis Centras yra 
jų tikru ir teisingu draugu ant ka
lio galima atsidėti. Daktarai Mcdika- 
lio Centro kalba jūsų kalba ir tučm’ 
palehgvina jums pasakyti jiems apie 
savus skausmus. Vienas svarbus tak
ias turi būti paminėtu čionai. Kiek; 
laiko atgal New Yorko Valstija krnti-^

■ nėjo veikimų įvairių bankierių ir dak
tarų kurie išnaudoja ateivių milionus 
dolarių. No vienas iš šitų prigavikų, 
kurie paprastai įgųsdina ligonį iki mir- 
ties, turėjo užtektinai narsumo stoti 
prieš šitų investigacijos kfomitetų ir sa
ve apginti. Suprantama, kaltas nega
li savęs ginti. Kada iŠ kito atžvilgio* 
visi New s Yorko laikraščiai pranešė; 
sekančių dienų jogei Augščiausis Gy
dytojas Medikaliy . Contro atsilaikė | būjį

THE MEDICAL CENTER
medicinos Centras

GROBLEWSKIO

Lie

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir $1.25

i Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

je Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit dėl knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO 
Į PLYMOUTH, PA. U. S. A.

318 Lexington Avenue (tics 38-tu Strytu) New Yorke 

Valandos: Dienomis nuo 8 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Nedėldieniais sulyg sutarčiai

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 U ryto 
nuo 1 iki * po pietų 
nuo C iki 8 vakare

Nedėllomla pagal sutarimą

KI North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

NENUSIGĄSKIT—
JIS TIK IEŠKO BAMBINO

Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 
jis jo nori. Kūdikiui Bambino reiškia tiek, kiek

Kaina 35c. 
•pliekose

Įreg.-S. V. Pat. Biure, 
yra nepavojingas—pasekmingas—saldaus skonio 
vidurių paliuosuotojas.
Kūdikiai mėgsta jj. * Jie net prašo daugiau^ 
Jei jūsų kūdikis neramus, turi aptrauktų liežuvi, 
negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų 
kankinanmas, tat išvalykite jo sistemų su lengvu 
vidurių paliuosuotoju, tokiu kaijp Bambino. Jis jį 
ims su noru ir daug geriati jausis nuo jo. Į kelias 
valandas nemalonų^, simptomai turės pranykti, i

F. AD. RfČHTER & CO.» 104-114 So. 4th Street, BROOKLYN, N.Y?

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par
duoti, o mes parduosimo į trumpų laikų su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namų ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus. nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyn©.

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumetius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat štorų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N. Y.
Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kas yražmogaus amžinas priešas? — šaltis. 
Jis netik sunkiausias ligas (varo, bet ir į gra
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Amcrikų pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius ntio 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuole prieš kitų amžinų žmo
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir slinkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas

F. URBONAS

URBAN’S COLD 
šalčio), jokių Balčių 
baksų apsiginkluok

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

fe
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wile taipgi žodis geroms seimininkėms < 
. . I šiose dienose, norėdami pigiai pra- j

gl’OJO įvai-Į gyventi, reikia atydžiai pirkti viską 
del namų. Reikia pasirinkti tokios pre 
kės, kurios daugiausiai vertės duoda 
už pinigus.

liordėn Kompanija norėdama supa* 
žindinti Šeini y n inkus su gera rūsiu jos 
kondensuotų pienų siūlo ypatingą pu-

ftnygii nas Kriaučiūnas, kurie 
, didelę dalį vakaro L 

(rius šokius. Pagalios dalyvavo 
garsusis utrio”: Simanas Kur- 
pavičius,. Stasys Paltanavičius 
ir Juozas Šimanskis, kurie gro
jo daug šokių.

Svečių ir viešnių buvo nema
žai, daugiausiai narės ir nariai . 
iš LMGK. ir jų šeimynos bei dtfn" k,v v Jūsų groserįlinkas
draugai. Vakarėliui vaišes su- 
auikavo patys Komiteto nariai, 
kaip iš valgymų, taip ir kitokių 
dalykų, žymesni aukotojai, kaip 
teko nugirsti, -buvo šie: Pilie
čiai Rickevičiai — vertės $15;.
J. Vizai — $10; F. Bepiuliai— 
$10; Sirvydai — $8; Ankudavi-, 
čiai — $7; Liūtai— $7; F. Laz-1 
dynienė — $4; O. Lakštutienė

• — $3; Kazlauskienė — $4;
Paužienė — $2; Danielienė — 
$3; Dulienė — $3; J. Ambro- 
zaitė — $5; Mikolainienė — 
$3; Mikalauskas — $5; Struo- 
giai — $&; Kaminskienė — 
V. Garšva — $5. Ir daugelis ki
tų, kurių vardų korespondentui 
neteko sužinoti, s I

Prie surengimo daugiausiai 
Ipasidarbavo: P. Ankudavičienė,
K. širvydienė ir kitos narės. 
Prie stalų ir svečių priėmimo 
patarnavo: Kazlauskienė, Pau
žienė, Vizienė, Ambrozaitė, Liu- 
tienė, širvydienė, Litvaitienė, 
Ankudavičienė ir kitos. Taipgi 
nuę stalų padėjo nunešti ir g. Į 
fotografas R. Kručas. Stalus at-1 
ėmus, gerb. viršuj minėti lietu
viai muzikantai grojo vi sūkius 
šcikius ir visi linksminosi iki 
vėlyvai nakčiai. Apart muzikan
tų grojimų, dar p-lė A. žarsky- 
tė padainavo prie piano keletą 

|dainelių ir jauni artistai: E. 
Kurtinaitis (su smuiku) ir E. 
Riekus (piano) grojo muzikos 
gabalėlius.

Į L. M. G. K. įsirašė nauji na
riai: John Vyta, Stasys ■ Palta-I Pasirandavoja didelis Šviesus puikiai 
navičius, Antanas Ankudavi- irpngtas kambarys del Vienu vyro. Ma 
v Tr. oi • T TZ HUO po pietų A. S. 187cius, Vincas Struogis, J. Kaz-ie. _4 _ .. ' „ .’ • pt;Rgg st., Brooklyn, N. Y. Viršutines
lauskas ir Andrius Vereckis. ’lubos. (60)

P VaJkaro programe dar buvo į-! 
muzikantams vaišes, kurios įvy- simaišę šventakupriai. Jų uats- 
•ko Gegužės 14 d. Vienybes Sve- Įovas»^ nesenai pribuvęs iš Lie- 
tainėje. tu vos, p. Ignas Čėsna, pašokęs

Į šį vakarėlį pribuvo veik vi-* ant .kedės padarė smarkų pra
si gerb. muzikantai, kurie daly- j nešimą; šitam užginčijo R. Kru- > 
vavo ir “Vakaruskoje . Daly va- įčas, o jiem abiem vėl užginčijo Į 
vo ir gerb. Prof. Steponas Wa-kA. Vereckis. Taip prie juokų ir 
sell (Vaišvila) su savo padėjė
ju, p. M. Vaitekūnu ir savo or
kestrą ;— Lietuvių Profesionalų 
Muzikantų Benu; taipgi p. Wa
ged vedama Vaikų Orkestrą. 
Jie atėję buvo su muzikos in
strumentais, kuriais Vaikų Or- 

i kestra pagrojo visą eilę muzi- 
. kęs gabalėlių svečiams besiren- 

DOVANOS!! ? kant. Taipgi dalyvavo muzikan- 
P tai: Vladas Garšva ir Frarias 
■ {Beniulis, kurie taipgi pagrojo 
g keletą šokių. Dalyvavo geri gro- 
^*'jikai: Feliksas Blažaitis ir Jo-

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
‘‘Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpolat

Atsidaro žemaičio
Piešinių Paroda 

Lietuvos Konsulate

Senai Rytuose lauktas mūsų 
piešėjas"dailininl<as, p. Antanas 
žįmuidzinavičius~žeinaitis, šiuo 
tarpu jau atvyko iš Chicagos, 
kur turėjo labai sėkmingą savo 
piešinių parodą. Norėta buvo 
tokią parodą surengti Brook- 
lyne, bet negavus tam tinkamos 
vietos, nuspręsta duoti nors 
trumpą parodą Lietuvos Konsu
late (38 Park Row, New YTor- 
ke). ši paroda atsidarys šį šeš
tadienį, Gegužės 17 d., nuo 1 v. 
popietų. Paroda tęsis iki Gegu
žės 26 dienai ir bus kasdieną at
dara nuo 12 vai. vidurdienio iki. kmpas, Brooklyne. Bus suvaidin 
10 vai., vakare. ta trys gražus veikalėliai, iš

apylinkes1 dvi komediji. Komedijos mums 
naujanybė, nes lig šiol daugiau
sia tesame matę tik dramų, ar
ba labai silpnai statomų kome
dijų vaidinimų. Vaičkaus Teat
ro statomos komedijos, be abe
jo, duos progos gardžiai ir sal-

[ Lietuviams mūsų 
bus malonu per tą trumpą lai
ką šioje parodoje apsilankyti ir 

i pamatyti mūsų talentingo pie
šėjo dailės kūrinius. Tos rūšies 

I paroda dar pirmutinė New Yor- 
ko lietuvių kolonijoje.

I Po šitos parodos p. žemaitis’džiai pasijuokti. Kam netiks ko 
ketina neužilgo išvažiuoti Lietu- medijos, tas susilauks ašarų iš 
von.

Gera Proga Pasijuokti!

dramos vaidinimo. Kad vaidini
mas bus tinkamas ir gražiai su
derintas, netenka abejoti. Da
lyvauja: J. Vaičkus — teatro 
direktorius, P. Tendžiulytė- 

pasižymėjusi 
išvažiuo-1 aktorė ir J. Dikinis — žinomas 

mums komikas. Neapleiskite šio

p.
Kaip jau buvo rašyta, Vaič- (Skrabutėnienė), 

kaus Dramos Teatras i* 
damas iš Brooklyno, baigdamas
šį sezoną, ruošia Juokų ir ašarų vaidinimo, nes pasigailėsite. At- 
vakarą, šy. Pan. Apr. Par. sa-1 Slankę nepagailėsite i 
Įėję, No^ 5 ir Havemeyer Sts. teatVo žygius parengsite. Tikie- 

tai: $1.50, $1 ir 50c., dar gau
nami mūsų redakcijoje.

ir rimto

JU

Piliečių Kliubo Paskaita
Lietuvių Amerikos Piliečių 

KliUbas, esahtis dabar naujame 
savo name, 1153 Putnam Ave., 
praneša publikai, jogei ateinan- 

1 tį sekmadienį, Gegužės 18 d., 
3 vai. popietų, bus prelekcija 

1Dr. Paulionio; prie to bus įvai- 
*rug programas, po kurio jauni
mas galės' pasišoikti prie muzi
kės ir linksmai laiką praleisti.

Kliubictis.

mu

L. M. G. K. DARBUOTĖ — 
muzikantams VAIŠĖS 

Padėkuodamos lietuviams 
zikantams už jų malonų dalyva
vimą. “Lietuvių Muzikantų Va- 
karuškoje”, kuri atsibuvo Ge
gužės 7 d. Knapp Mansion sve
tainėje, Lietuvių Moterų Globos
Komitęto narės surengė gerb. (

iuj pamatykite. PerskaLty- 
'eriau susipažinkite su Bor-

Bojdcu ’s 
Premium Kondensuoto Pieno kaip yra 
ant pa veikslo. - Klauskite tik tų ble-

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
,150 NORTH 4th ST. 

Kampas Bedford Av. 
Brooklyn, N. Y. 

Savininkas J. Miernikas

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York.
Tol. Hanover 6560

AR ŽINOTE, KAD —

inote, kad Hel- 
duoda gerumų 

eiga retai duodu

Paieškau Kazimiero Jankausko, jis 
yra kriaušius ir iš Lietuvos paeina iŠ 
Užbučių sodos, Krakių parapijos, Kau
no rėdy bos. Frank Yacunskis, 310 W. 
19 th St., New York, N. Y. (61

Paieškau Ignaco Montvillo. Žinau 
i gyvena Detroit, Mich, prašau

duosiu gerų nagradą. Frank Yacunskis
310 W. 19tli St., New York, N. Y.

Paieškau Draugo

Musnikų valsčiaus. Vi n 
Pirmiaus gyveno 400 W

Petkovi- •

tas žinantis apie -j j. jei randu si 
ras ar miręs praneškit paduotu 
rašų: Kaz. Bernotas, 70 Bond St., 
zabeth, N. J.

Eli

PRANEŠIMAS
šiuomi pranešu visiems Richmond 

Hill gyventojams, kad ūš siuvu pui-’
kias dreses del moterų ir merginų. 
Kas mane žino, kum aš siuvau, visi 
buvo patenkinti. Mano adresas:. — 
12704 — 107th Av., netoli 127th St., 
Richmond Hill, L. I. (60

Turiu keturis švarius, kambariais ir 
ekstra lovų, ir ieškau dirbančios mer
ginos ar moters, kuri norėtų karta su

vakare. Mrs. K Matulevičiene, 
North 7th St., Brooklyn. N. Y. 
viršutinio flioro po tiesiai pusei)

109

Reikalinga patyrusių merginų prie 
žarnų (casings) nuolatinis darbas, ge
ra užmokestis. ’ Kreipkitės pas HY- 
GRADE, 152 Broadway, Brooklyn, N. 
Y. (60)

[vairūs Pardavimai
Parsiduoda keturių kambarių rnknn-

GERB. ANTANAS ŽEMAI TIS žMUIDZlNAVIČltJS, 
LIETVIŲ PIEŠIMO MENO ARTISTAS. 7

■ DOVANOS!
ž ATIDARYMAS BIZNIO

ėiuomi pranešame, jogei mes perkėlėme savo krautuvę į 
desnę ir patogesnę vietą, kur galėsime laikyti .

di-

— Didelį Pasirinkimą — 

GRAMAFONŲ, VIKTROLŲ ir RADIO SETŲ 
GRAMAFONAMS REKORDUS

•, Turime dideli pasirinkimą Lietuviškų Rekordų 
Parduodame Gramafonus ant lengvų išmokėjimų 

Atsilankykite Atidarymo Dienoje — Gegužes 17 d., 1924

Atsilankiusiems bus duodamos Dovanos
Rcikajaukite mūsų rekordų katalogo

1 
H
■

GRAHAM TALKING MACHINE SHOP
74 Graham Avenue, Brooklyn, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
QaliteJ gauti' viską Iras tik/ yra 

’ reikli]apsirengimui vyrams^ 
virSulinihs zir apatinius ma/^ 
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ke- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
'laikau gatavus ir padarau ant 
orderio, tamsta reikalo atsilan
kykite, o husito pilnai užganė
dintas.

S. PAUŽA 
131 Grand Street 
Brooklyn, N. Yr

Užsibaigė jų diskusijos. s |si.lik,i ir ^euilorium namuose. Gera 
• vietų su geru užmokesčiu. Kreipkitės

Nors jau buvo vėlu, bet sye- s Janitor, 258 South 1st St., Brook- 
čiai vis dar nenorėjo skirstytis, 1 iyn, n. y. (60
Taip malonu buvo praleisti lai
ką tarp linksmų ir nuoširdžių 
lietuvių. Korespondentė.

Parsiduoda Grose r nė ir 
n krautuvė. 2 kambarini

151 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (60

r DR. AL. DURAS, N. D. 
Ofiso vai.: 2—4 P. M.: 6—8 v.

Pėtnyčioj uždaryta. 
Nedėlioję 11 iki11 P. M. 
728 Driggs Avenue

Brooklyn, N. Y.
Tcl. Greeopoint 6707

Parsiduoda bučernė ir grosemė — 
Labai genoj vietoj ir biznis eina ge-

pardavimo,

pirkt, atsišaukite: B. and S. *577 
Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y, (60

DIDELIS IŠPARDAVIMAS!
Puikūs čeverykai Pigios Kainos 

Didelis Pasirinkimas
Parduodu čeverykus nupigintomis g 
kainomis, nes esu pasirengęs išva-g 
žiuot Lietuvon, todėl atsilankykite g 
ir pasipilkite dabar,, kada kainosg 
yra žemos. . < • ■ G

S. POCIŪNAS g
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.E

Kampas Berry Street ra

PAVASARIS JAU ČIA I
Vyrai ir Vaikinai, kurie norit 

' Įsigyti gražų siūtą, kreipkitės 
pas mus. Mes padarom siūtu 
asnt orderio už prieinamą kai
ną. — Taipgi sukerpam ir pa
siuvami del kostumierskų kriau
čių. Reikale kreipkitės pas: —

HY-MAKE 
Clothing Company 

26 WAVERLY PLACE 
New York, N. Y. 

Vedėjas — A. Dragūnas

GREITAS PARDAVIMAS

prižiūrėti, užtai esu 
tai vieną parduoti.

Brooklyn. N. Y. i 
Lunch room no 
kampas Aiuslio I 
Jonas Jurevičius

priverstas grei-
Parsiduoda už

McKibben

Brooklyn, N

Parsiduoda Stationary, 
tokių dalykų krautuvė: 
parduodu nes turėdamas

na. visai neaugėta. Atsišaukite: 87
Grand St., Brooklyn. N. Y. (61

Namas ant pardavimo už $8,000:

matyti 212 No. 4-$os gatv. ant 1 flio
ro, J. Karpavich. (6°

Parsiduoda Lietuviška Užeiga
Adolfas Chmcliauskas parduoda

noma apielinkės gyventojams, taip ly 
giai ir tolimesnėms. Atsišaukite: — 
24 St. Nicholas Ave., taipgi galima 
savininką matyti, 498 Morgan Avė., 
Brooklyn, N. Y. (60

Del ,Nom’i 
Pentinimo iš Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Penteris, Dekoratorius ir 

Popery Lipin to jas
96 North 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

NAMU SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Venteris
Pentinu namus iŠ lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu* naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM!) KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street
Kampas Bushwiek Avenue

Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėtas ir 
Lai auluotas Išbalsamuotojas

107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

LIETUVIŠKA VALGYKLA!

.REPUBLIC
LUNCH 
ROOM

475 GRAND STREETS 
Brooklyn, N. Y.

Savininkai S
A. Dvariškis ir J. Kubilius S

Ar žinote kas parduoda namus tei
singu i, be jokių kliūčių. Parduoda
mu Namus, biznius, lotus, farrnna, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiga nūdin i mo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
;iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare. i

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas 

4 TEN EYCK ST.
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3523
> . d

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 BRAND 1TEEET

kampas Union Ąve. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir dauginus šeimynų namai; taipgi su šiomis.‘ 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Mčldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y. f

ANTANAS TAČILAUSKAS
» (Savuinkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
61 a galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3022) BROOKLYN, N. J. ’

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS?
Neieškok bargeną, nes skrybėlė, tai, 

svai blausia dalis vyro apsirodymo. Nu
sipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, suga
dini visą išvaizdą.

— MANHATTAN HATS —
firmos skrybėles yra įgiję tvirtą re
putaciją, tobulo dorojimo, stiprios for
mos ir vėliausių madų. Tūkstančiai vy
rų mūsų pirkėjų tą žino. Jei nepatyru 
te to, prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių gerumas 
augštas, mūsų kainos sulyginamai ne
brangios: —

$2.45, $2.85, $3.50 ir $100
Panamos ruo $5.09 iki $7.50

MANHATTAN HATS STORES
479 Grand St.230 Grand St

Brooklyn, N. Y

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris ęors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai

valgiai ir mandagus 'p at am avimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIB0KAS

! 802 Washington Street. New York City, N. Y.

(fiepbone:
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Klau
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